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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

PRENUMERATA
Kur jera Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie 

rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie ra. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
•ię miesięoznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar
stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię* 
eznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
top. 3.

ROK SIEDMDZIESIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontorry s.lbo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny nuz kop. 20.

Nekrdlogja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wi ersz petitowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., 
każdy n astępny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy 
raz po 2' kop. każdy raz; ogłosze
nie min imum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłciszenia do Kurjera przyj
muje także Biuro Kajchmana 
i F r e-m d 1 e r a ulica Senatorska.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Dedukcji nr. 126.— Telefon Adminisir. Ul.

. ' W kościele archikatedralnym św. Jana, w dniu ju* 
Zeittyin, o godz. 9-ej zrana, odprawiona zostanie solenna 
Olywa ku czci N. Sakramentu.

. — W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Panny 

rJ> Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie so- 
®na wotywa. Oprócz tego, z powodu piątego dnia ty- 

^^‘Howego odpustu ku uczczeniu uroczystości Pięciu ran 
^^iciela, odprawiona będzie o godz. 9-ej zrana wotywa, 

0 4-ej po południu nieszpory.
tj.^' W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) ju- 

Oprawione zostanie całodzienne nabożeństwo odpusto- 
Cz z Wystawieniem, kazaniem, nieszporami i procesją ku 

1 N. Sakramentu.

W d. 12-ym b. m., jako w wielką sobotę wielkie
go tygodnia st st., w cerkwi zanikowej odprawione 
dostało nabożeństwo rezurekcyjne, na którem wraz 
z rodziną i liczną asystencją dygnitarzy wojskowych 
* cywilnych znajdował się J. E. Główny Naczelnik 
kraju.

Po nabożeństwie Jego Ekscelencja przyjmował 
Powinszowania świąt od zaproszonych gości.

Wiele osób z cerkwi zamkowej zdążyło jeszcze 
Przybyć na zakończenie nabożeństwa do Soboru i na
depnie udać się z życzeniami świąt do przewielebne
go Flawjana. Jego Ekscelencja Główny Naczelnik 
kraju w tym czasie również odwiedził biskupa <Fla- 
wjana.

.Wczoraj, od godziny 2-ej do 4-ej, przyjmowała po- 
^'nszowania świąteczne małżonka J. E. Głównego 
Naczelnika kraju, Marja Andrejewna Gurko. Przy 
Przyjęciu tern obecnym był J. E. Józef Wlodzimie- 
rzowicz Gurko. Całe wyższe i wyborowe towarzy- 
st.^o, tak russkie, jak i polskie, spieszyło w tym cza
jce przedstawić się Ich Ekscelencjom i salon Malżon- 
?*.Głównego Naczelnika kraju był przepełniony gość- 

( Hursz. Dnieicn.')

PRZEGLĄD POMTTCZW
Wśród powszechnego zaciekawienia i powszechnej 

niepewności rozpoczęły się wczoraj nanowo posiedze
nia sejmu pruskiego. Ubytek ks. Bismarka, który, 
jak słusznie zauważyła Norddeutsche allgemeine Ztg., 
myśiał za wszystkich i pracował za wszystkich, stwa
rza potrzebę rozwinięcia i spotęgowania inicjatywy 

I w łonie samych stronnictw parlamentarnych. To 
i pewna. Cóż, kiedy stronnictwa te stanęły naraz wo- 
! bec chaosu i same rozprysnęły się w chaos? Nacjonał- 

liberaly podzieliły się na dwie frakcje, z których je
dna, reprezentowana przez Koelnische Ztg., zaczyna 
odzywać się konserwatywniej od samych konserwa
tystów; w łonie stronnictwa wolnomyślnego wytwa
rza się coraz wyraźniejszy antagonizm pomiędzy 

i umiarkowanym Haenelem z Kielu a radykalniejszym 
! Richterem z Hagen, wydobywa się również na pier

wszy plan osoba zapraszanego już na obiady dwor
skie Rickerta; na grzbiecie frakcyj zachowawczych 
stanął liberalny książę Scboeneaich-Carolath, podo- 

i bno osobisty mąż zaufania cesarskiego; Kreuzzeutung 
' wreszcie udaje, że z chwilą upadku ks. Bismarka 
: wróciły jej czasy.

Wszędzie chaos. I'nic dziwnego. Dopóki stał 
żelazny kanclerz u steru, wszyscy wiedzieli, co ten 
pancerny człowiek znaczy, jaki jest program jego, 
przynajmniej na daną chwilę, jakie środki służą mu 
na zawołanie, jakiemi powoduje się sympatjami? 
Można było wówczas iść z rządem kanclerskim, Iui> 

i przeciw niemu, można było zapisać się w służbę ma- 
; melucką lub ronić opozycję. Nowy kanclerz pań- 
I stwa nie pojawił się w sejmie pruskim przed rozej

ściem się jego na ferje świąteczne, nie rozwinął swo- 
j jego programu, nie powiedział, czy ten program jest 
I dalszem rozwinięciem bismarkowskiego, czyjego an- 
• titezą? Stronnictwa opozycyjne ujrzały się bez bu- 
i soli, nie wiedząc, czy nie wypadnie im jutro prze-

5 dzierzgnąć się w ministerialne? Konserwatyści nie 
i mieli również wyobrażenia o przyszłej swojej roli.

Zdaje się, że nie przestało wiedzieć, czego chce i do
kąd dąży, tylko centrum katolickie.

Tak stały rzeczy do dnia -wczorajszego. Wczoraj 
pojawił się nareszcie jen. Caprivi w izbie deputowa
nych sejmu pruskiego i rozwinął ów tak pożądany 
przez stronnictwa program, który miał stać się dla 
nich hasłem do zszeregows mia się po lewicy lub po 
prawicy rządu nowej ery. O ile wygłoszony wczo
raj program zawarł w sobie potrzebne do tego wska
zówki, trudno wywnioskować z treściwych depesz; 
z nich już wszelako pokazuj e się nieomylnie, że jen. 
Caprivi ducha nowej ery nie zwiastował i owszem, 

' z naciskiem pewnym stwierdził tożsamość celów po
litycznych, o środkach i m etodach na razie milczą-’. 
Jeżeli coś z wczorajszych wynurzeń jenerała Capri- 
viego zwiastowaćby mogło Jakiś niewyraźny brzask 
nowej jutrzenki, to chyba z apowiedź, że odtąd w pra
cach i działaniach miuisterj um pruskiego uwydatni 
się w silniejszej mierze zasiida kolegjalności. Inne- 
mi słowy, prezes ministrów przestanie być wszyst- 
kiem, a ministrowie podwładnymi szefami departa
mentów, jak było za księcia Bismarka; odtąd każdy 

i minister będzie odpowiadał za siebie przed cesarzem 
i i parlamentem; władza ich będzie równomierna. De- 
' kret króla Fryderyka Wilhelma IV-go z d. 8-go 
i września 1852-go r., który sprowadził upadek ks. 

Bismarka, znika z widowni..
Journal offiiciel rzeczypospolitej francuskiej ogło- 

| sił w sobotę dekret prezydenta, określający władzę 
; jeneralnych inspektorów armji. Według tego dekre- 
I tu, mającego niezmierną -doniosłość, inspektorowie 
i stanowią władzę zwierzchrliczą nad komendantami 

wszystkich wojsk w okolic y, która powierzoną zo
stała ich nadzorowi. Oni betz żadnego wyższego upo
ważnienia ze strony ministra wojny zarządzają ćwi
czenia, przeglądy i częściowe mobilizacje, oni mają 
prawo do przedsiębrania wszystkiego, co już w cza

. W W PfflOŻY.
’,yc'eczka w dziedzinę doświadczalnej estetyki.

B. Filipowiczowi w dowód szczerej 
p przyjaźni poiwifcam.

tvy_^neS° dnia—a był to gorący dzień czerwco- 
stału ZestilPiła Wenus Milezyjska ze swego piede- 

u'viel'b ^^Zył° jej s’? być wiecznie przedmiotem 
Ćziły iae?la 8apiących się u stóp jej filistrów. Znu- 
0 natur kouiu.,laly o doskonaleni pięknie, o sztuce,

Zaczep’ kt°re s,ę nieustannie obijają ojej uszy. 
?achwvta P0'Yatpiewać, ażali prawdziwemi są te 
,°ść je; Jakie ogólnie budzi przedziwna doskona- 
?nc°gni7o Umyśliła tedy puścić się w świat
lst°inie b’0KSy 8i,ę. Pr?ęcjeż raz przekonać, czy też 
Ppdzj\v Oskie wdzięki jej tak powszechny wzbudzą 
zjawi n>eznana i aureola sławy meoicczona 
otneS5p0Śródludzi-
v^'^jusz Z°ai to- bai<izo kobietka!... Już Horacy i 
Nie z\vlei-<°daos‘d teu eiekawy rys jej charakteru. 
LZystaw.sz'vJ^C Zatem> wykonała to, co umyśliła. Sko- 
ffoginiom | Z l>rzywileju, który, jak wiadomo, służy 

1 a (-^ujiio^Zyud.a.s^. na chwilkę niewidzialną, zmy- 
^°!Str'zeżenin st'azn’ków galerji, i wymknęła się nie-

Pojawi, ■ z tjouvru na ulice.
Pagnol?0 SH- na.8iej kobiety na asfaltach bulwa- 

j walŚtWa tw “"nieniu.oka tłumy ciekawych. Zu- 
ljfafhu,tt j wystąpienia było istotnie tres chic, 
^"iedż’ n... wszystkich też stron śpieszyła 
t °Czylib0RiZ?u^c?na .wonią skandalu. Mężczyźni 
f ' Niektóra v Pyzerając oczyma cudowne jej kształ- 

za/-droSz °biety przypatrywały jej się ciekawie 
rQ*clk jej wvKt^ardzte‘i-.lI'?ze zachwycone bezczel-

8 ęd'vracałv ^'lu» aniżeli czarownym powabem, 
y oczy z wetydliwem oburzeniem*

— Oh la Id une folie, une folie!—wołały gawrosze, 
przypadając do niej i śmiejąc się do rozpuku.

Zanurzona w zgiełkliwym tłumie, nie mogła kroku 
postąpić bogini. Ciżba otaczała ją zewsząd żywym 
pierścieniem; śmiech i wrzawa rosły z każdą chwilą... 
Stała więc milcząca, zakłopotana i bezradna, rozmy
ślając, czyby nie wypadało się ulotnić, i wrócić do 
bezpiecznego schronienia, gdy wtem przystąpiło do 
niej dwóch sergotów.

— M’mzell ! sil vous plait\ — rzekł jeden z nich, 
j ujmując ją grzecznie pod ramię, podczas gdy ją dru

gi bez ceremonji za prkwą rękę pochwycił
I przywoławszy zakrytego fiakra, usadowili „nie- 

zwalczoną” w karecie. Jeden z nich wsiadł z nią do 
powozu.

— Aw vio'ton\—zawołał na woźnicę.
Konic ruszyły, wóz się potoczył, i muter amorum 

Invicta odjechała w towarzystwie sergota, by stanąć 
przed komisarzem policji.

♦* *
Dygnitarz ten był przystojnym mniej więcej czter

dziestoletnim mężczyzną, ale bujne życie paryskie 
wycisnęło na jego twarzy i całej osobie owe piętno 
znużenia i przedwczesnej zgrzybiałości, które właści
we jest tym, co zbyt prędko żyli. Z oczu jego przy
gasłych wyczytać można było snadnie, iż dla przyte- 

’ pionych zmysłów .jego utraciły już ponętę uciechy 
proste i niewyszukane — takie, jak je nam przynosi 

i życie.
| Widocznem było, że sama rozkosz wystarczyć mu 
już nie może, i że dla obudzenia zmierzchłych żądz 
jegc potrzebuje ona koniecznie jakiejś przyprawy, 
jakiejś domieszki — mniejsza o to, chociażby nawet 
zgnilizny, któraby „pańskim” zapachem swoim smak 

i jej podniosła. Ideałem jego mogła być tylko kobie- 
i ta w rodzaju tej, która w tej chwili siedziała w jego 
I gabinecie—niemłoda już, zwiędnięta, dosyć pospoli

ta, ale wy trefiona, wymalowana, wykosmetykowa-
I na* woniąjąca, jednam ałowem pełna tego, ea 

szykiem nazywa, a niekiedy i przez niektórych wy. 
żej cenionem bywa od piękności.

Komisarz spojrzał sennem okiem na aresztantkę.
— Warjatka—pomyślał, przypatrując się jej z u-

! wagą.
—’ Kto pani jesteś?—zapytał z litośnym uśmie

chem.
— Wszak pan widzisz—odparła w poczuciu swej 

piękności.
— No tak, widzę—odparł jowialnie.—Ale chciał- 

\ bym się dowiedzieć, jak się pani nazywa?
— Nim panu na to odjwwiem. zechcij mi wytłu

maczyć, dlaczego mnie tu przyprowadzono?
— Wszak że to rzecz jasna—zaśmiał się komisarz.— 

i Jak mogłaś pani tak... bez wszelkiego ubrania wyjść 
j na ulicę?

— Nie czułam wcale zimna; owszem znajduję, że
I dzień dzisiejszy jest bardzo gorący.
j —• Elle est impayahle!—-szepnął komisarz, zwraca
jąc się do swej przyjaciółki.—I jeżeli nie jest warja-

I tka, to istotnie trudno odmówić szyku jej czelności.
—■ Elie est route comme potence—odparła wyma-

i lowana jejmość ze śmiechem.
; — No tak, niezawodnie—rzekł komisarz, zwraca-
i jąc się znowu do oskarżonej.—Mieliśmy dzisiaj dwa- 
| dzieścia pięć stopni w cieniu... Prawdopodobnie 
, wpłynął też upał ten na postanowienie pani... Z tern 
; wszystkiem jednak, czy paninie czujesz, żeś się wy- 
■ brała zbyt lekko?

•— Bynajmniej... Wszak miałam już przyjemność 
oświadczyć panu, iż wcale zimna nie c.zuję.

— A srom, a względy moralne—ciągnął dalej ko
misarz z lekkim odcieniem ironji.

— Czyż to jest wina, którą mi zarzucają?—spyta
ła oskarżona, patrząc na niego z zadziwieniem.

— Nieinaczej, łaskawa pani... Czy pani tego nie 
pojmujesz?

— Oczywiście, że nie.
— Zechciejźemipani wyłuszczyć swe poglądy.

Zagdriki,
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sie pokoju stanowić może rękojmię należytego wy
wiązania się ańnjL*.czekających ją zadań podczas 
wojny.

Nad tem uzupełnieniem organizacji armji francu
skiej pracował p. Jj’reycinet od lat dwóch niezmor
dowanie. Wszystkie organa opinji publicznej nie 
szczędzą gorących pochwał cywilnemu ministrowi 
wojny za to'wykończenie budowy patrjotycznego 
gmachu obrony narodowej. Dodajmy, że inspektora
mi jeucraluymi we Trancji, mającymi tę samą wła
dze, co marszałkowie za cesarstwa, są obecnie jene
rałowie: Davoust, ks. Auorstaedt, Thomassin, markiz 
Galiifet, Billot i Bevg<j. Dowodzą oni w czasie woj
ny wojskami swoich akręgów inspekcyjnych.

Br. Z.

O nowii kuchnię.
Zarząd oddziału tanich kuchen zajmuje się obecnię 

sprawą utworzenia jeszcze jednej takiej kuchni 
w okolicach ulicy Czerniakowskiej, i w sprawie tej 
za dni kilka odbędzie się narada oddziału, na którą 
zaproszeni też zostali właściciele domów i fabryk, 
w tej dzielnicy miasta położonych.

Idzie tu o pozyskanie ich poparcia i pomocy dla 
rozszerzenia działalności pożytecznej instytucji.

Przedewszystkiem za i naczyń należy, że za grani
ca kuchnie tanie, nazywane tam ludowemi, otrzymu
ją prawie wszędzie lokalle bezpłatne i zasiłki pienię
żne, czy to ze stałych składek miesięcznych ludzi do
lnej woli, czy też z widowisk, loteryj itp.

Pomoc taka jest zupełnie usprawiedliwiona samą 
naturą i zadaniem kuchen ludowych, czyli tanich. 
Obowiązkiem ich jest dostarczać stolownikom pokar
mów 'zdrowych, przygotowanych z produktów do
brych, dalej muszti one iniieć lokale czyste, przyzwoi
cie urządzone i obszęrne, a jak u nas, również słu
żbę dostateczną, któraby jaknajprędzej była w mo
żności obsłużyć znaczną liicźbę stołowników, przyby
wających p jednej niemal porze, a mających mało 
czasu, prowadzić ńrzytem. szczegółową i ścisłą kon
trolę, a za to węzystko bpać ceny jaknąj przystę
pniejsze.

Jesf rzeczą powszechnie wiadomą, że restauracje, 
biorące niskie ceny za jedzenie, mimo licznych sto- 
lowmków, nie mogłyby egzystować, gdyby nie czer
pały zysków ze sprzedaży trunków. Tego źródła do
chodu tanie kuchnie, gdzie sprzedaż piwa i wódki 
z zasady jest wykluczoną, mieć nie mogą.

W kuchniach ludowych za granicą upowszechnił 
się zwyczaj, że stołownićiy sami odbierają jedzenie 
z bufetu, a po spożyciu g[0 sami też zwracają naczy
nia. Ułatwią to niezmiernie całą manipulację, a sta
nowi poważną oszczędność, bo redukuje do mini- 
rnum wydatki na utrzymanie służby. Projektowana 
przy ulicy Czerniakowskiej kuchnia miałaby odrazu 
znaczną oszczędność w kosztach administracji, gdyby 
podobny system dał się tam zaprowadzić. Zarząd ze 
swojej strony dice porozumieć się z przyszłymi sto- 
hwvnikami w tym względzie.

G istotnej potrzebie pomnożenia liczby kuchen ta
nich można ztąd powziąć miarę, że w obydwóch 
igtuięjących dotąd kuchniach wydają dziennie 
przecięciowo tak na miejscu, jak i do domów, do 
200Q porcyj dziennie, oprócz 600 porcyj, wydawa
nych przez kuchnię zimową przy ulicy Piwnej, prze
znaczoną dla najbiedniejszych, a cyfry te bezustan
nie się zwiększają. Mając to na względzie, zarząd od- 
dawni jttż nosi się z zamiarem założenia kuchen je
szcze i w innych okolicach miasta, jak na Czernia
kowskiej, o którą obecnie idzie, na Lesznie, na koń
cu Marszałkowskiej, na Chmielnej w dalszej jej czę
ści i nareszcie ua Pradze.

Pd lat też kilku zarząd poszukuje w wymienio
nych punktach Warszawy odpowiednich lokali, za 
Opłatą umiarkowaną, lecz poszukiwania i starania, 
w tym kierunku czynione, dotąd nie odniosły skutku. 
Jeżeli snę znajdzie lokal, odpowiadający potrzebie, 
tą cena najmu jest znów tak wysoką, że instytucja 
taka, jak kuchnia tania, żadną miarą podobnego cię- 
żąru brać nie może, licz oczywistej dla siebie straty.

Ze wszystkich jednak wyżej wyszczególnionych, 
a W projekcie będących nowych kuchen tanich, naj
pilniej potrzebną, ze względu na znaczne nagroma
dzenie w tym punkcie ludności robotniczej, pracują
cej w licznych w tej dzielnicy miasta fabrykach, jest 
kuchnia na ulwpy Czerniakowskiej i z tego też powo
du zarząd postanowił doprowadzić ją do skutku i to 
w czasie o ile woźna najbliższym.

Zamiarem zasządu jest, aby przyszła kuchnia wy
dawała; od godz. 5 ej do 8-ej i pół śniadania złożone 
■z dobrego goiącMigo mleka, krupniku łub grochówki 
z Chlebem;—od 11-ej do 2-ąj obiady, składające się 
z zupy, mięsa i jjtrzyny i wreszcie wieczorem od fi-ej 
do 8-ej herbatę z butersznitem lub posilną jaką 
jarzyną, zdrowo jrrzyrządzóne i po możliwie ni- 
.skicb cenach, tąk' robotnik uietylko ąain uczę

szczał do kuchni, ale nadto, jeżeli jest familijnym, 
przysyłał po jedzenie dla domu. Tym sposobem da 
mu się możność żywienia siebie i rodziny zdrowo i 
tanio, a dzięki temu żona jego, zamiast sama skupo
wać i nos’ć produkta do domu, gotować obiad, pę
dzie mogła cały czas swój poświęcać dozorowi dzieci 
lub zająć się inną produkcyjniejszą pracą.

Dla urządzenia takiej, odpowiadającej celowi ku
chni, potrzeba przedewszystkiem obszernej do 20 
łokci w kwadrat mającej sali, tak iżby się w niej 
mogło jednocześnie pomieścić jaknajwięcej stoło
wników, dalej wielkiej 14 do 16 łokci w kwadrat 
mającej kuchni i nareszcie dwóch dużych piwnic na 
skład jarzyn, komórki na węgle i trzech izb .na po
mieszczenie służby. Lokal powinien się znajdować 
na parterze.

Na założenie i urządzenie kuchni, t. j. na wynaję
cie lokalu, zakup sprzętów i utensyljów oraz zaopa
trzenie jej w stosowny zapas prowjantu, potrzeba 
około 3,000 rs. i z tego powodu oddział kuchen ta
nich odniósł się do pp. właścicieli fabryk tak na ulicy 
Czerniakowskiej, jakoteż w pobliżu jej położonych, 
o pomoc w tym względzie. Od skutku, jaki to od
wołanie się do nich mieć będzie, zależnem jest 
otwarcie tak tu potrzebnej kuchni.

Jeżeli oddział otrzyma potrzebny na ten cel zasi
łek, to natychmiast po otwąrciu kuchni przy ulicy 
Czerniakowskiej zajmie się otwarciem następnej na 
Lesznie, o ile rozumie się znajdzie i tutaj w okoli
cznych właścicielach fabryk pomoc i poparcie i w ten 
sposób postara się urzeczywistnić w całym zakresie 
projekt założenia kuchen w wyszczególnionych wy
żej punktach Warszawy.

Należy mieć nadzieję, że zamiarom oddziału nie 
stanie na przeszkodzie brak poparcia i ofiarności. 
Idzie tu przecież o podanie pomocy klasie pracują
cej, która nie mając nieraz przez dzień cały łyżki 
cieplej i.zdrowej strawy, z konieczności musi ją za
stępować spirytualjami. Kuchnie tanie, oprócz pod
niesienia dobrobytu klasy roboczej, mogą przytem 
wywrzeć wpłj w bardzo dodatni na jej umoralnienie, 
a dla tąkieb celów warto przecież ponieść pewne 
ofiary, Z. K,

Krytyk czy artysta?...
Stary mój przyjaciel A. Br. w jednenr z pism po

między innemi te napisał słowa:
„... Obejrzawszy się po sali zachęty, zobaczyć mo

żna istotnie tu i ówdzie płótna zwiastujące może 
przyszłego krytyka sztuki, ale przyznać trzeba, że 
jest i takich niemało, które nie nasuwają podobnie 
smutnych horoskopów. ”

Z tego arbitralnego sądu wypływa jasno pojęcie, 
jakie p. A. Br. o malarzach, t. j. specjalistach piszą- 
cych o swej sztuce, posiada, każdego z artystów, 
poświęcających się pracy literackiej lub krytycznej 
zaliczając do najzupełniej pozbawionych talentu 
istot!

Czy zdanie to nie jest już nazbyt arbitralne?...
Ku wiadomości potomnych zrobiłem tu spis, może 

niezupełnie szczegółowy, ale dostateczny na obalenie 
słów p. A. Br.

Oto ci z artystów, którzy u nas brali pióro do reki 
bądź jako krytycy, bądź jako polemiści: pp. St. Wi
tkiewicz, Miłosz Kotarbiński, W. Gerson, B. Ła- 
szczyński, Antoni Piotrowski, A. Badowski, A. Gie
rymski, Józef Ryszkiewicz, L. Benedyktowicz, Jul. 
Muszyński, St. Masłowski, Styka itd.

Nawet twórca „Stańczyka” i „Kazania Skargi” 
kilka razy chwytał za pióro lub w przemowach do 
uczniów swoje sądy i zdania co do sztuki wygłaszał, 
że wspomnę napomnienie, które otrzymali malarze 
pochodzenia semickiego, lub krytyka obrazu A. 
Gierymskiego „Trąbki”.

Gdzie jednak gust literacki najbardziej rozwiel- 
możnił się pomiędzy synand Apellesa, to w kolonji 
naszej w Monachjum. Tym panom chyba i sam p. 
A. Br. talentu nie zaprzeczy, a jednak wielu z nich 
są autorami znanego wyznania wiary, zbiorowo pod
pisanego.

Widzę też i nazwisko p. Zdzisława Jasińskiego 
pod owym historycznym dokumentem, pomimo, że 
p. A. Br. pisze: „można mu już dziś prawie przepo
wiedzieć, że nio będzie krytykiem”.

Był już nim, piostetyl...
Nie chcę wyczerpywać kwestji, postawionej przez 

p. A. Br. Była ona tyle już razy poruszana i zwy
kle na niekorzyść dyletantyzmu się kończyła; dosyć 
upąmiętpić sobie polemiki Witkiewicza z szanownym 

' pr. Śtnprcm.
Ą jak dalecę są częstokroć komiczne krytyki, pi- 

sąpg przez niepowołanych, ą raczej powołanych przez 
rędakąię, a|e pie mąjących ku temu kwaliĄkaoyj dy- 
lefąpfów, umże służyć zą przykład felieton sztuce pb- 
święcppy w jeduyip z ostatnich numerów; Btową, 

. guiia auto;- z najzupełniej serja miną wynalazł farby 

sproszkowane, któremi wrzekotno Pankiewicz malu
je! Gdzie ich kupić, niepodpiaany znawco?

Wracając do p. A. Br., słowa jego, zastosowane do 
innej gałęzi sztuk, pozbawiłyby czytelników możno
ści spotykania nazwisk: Zalewskiego, Lubowskiegct 
i t d. pod krytyczijemi artykułami. A ci chyba są 
specjalistami!

Precz ze specjalistami, jest to okrzyk, który ciągle 
wyrywa się z szerokich piersi dyletantów sztuki 
i pióra. Ja ich najzupełniej rozumiem — cóżbv oni 
bowiem robili, gdyby wszystkie działy prowadzone 
były przez specjalnie w każdej gałęzi wykształcone
go krytyka!... Henryk Piątkowską

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Według informacyj dzienników paer8tBf]ejo le" 

postanowiono utworzyć przy zarządzie woje* 
karskim wydział mobilizacji. gCy

==: Dla skróccnią formalności biurowych, 
rządcy gmachów miejskich otrzymali 
cąc się ze swemi żądaniami, dotyczącemu 
wprost do budowniczych, z pominięciem

= Powstał zamiar oddania magistrate"'1 ‘ 
nad grobla, stanowiącą ulicę Aleksandro")Uł.skic.l| 
Pradze pomiędzy mostem i stacją kolei 
a utrzymywaną przez zarząd okręgowy ko’’1 J.0'cicil£-' 
lądowych i wodnych, za pewną dóplA - jjriw 
w stosunku wydatków na cci .P,’n.1’cłU<”,^tciji ’’a 
i chodniki, znajdujące się. na tej 
chu praskiego, są olieenio w opłakanym s

500-letni jubileusz,,, kart
Po wielu jubilatach żywych, jakich czciliśmy w ostatnich 

czasach, przypada obecnie kolej na nieżywe wprawdzie, ale 
ożywcze... karty.

Amatorowi^ sportu karcianego zapominać nie powinni, 
że w r- h- przypada 50Ó-letni jubileusz tych miłych dla 
oka obrazków', dostarczających tyle wrażeń j wę dnie 
i... w nocy.

pierwsza talja kart została Zbudowaną w r. j39Q-ym.
O dniu i miesiącu, w którym po raz pierwszy te pożyte

czne narzędzia światło ujrzały, historja, niestety, wcale 
nje wspomina.

Za to nazwisko ich wynalazcy kroniki dawne przekazał/ 
potomstwu. Jacque Gregonnąire jest to nazwisko, które
go njp powipniśmy zapominać nigdy, nawet gdy wpadamy 
bez dwóch na siedem bez atu.

Mąż to zasługi wielkiej: on pierwszy karty wymyślił 
i stworzył.

Pierwszym graczem w karty był król francuski Karol 
VI-ty, słaby na umyśle. D.worąey prześcigali sią w wy
najdywaniu różnych sposobów zabawiania króla-idjoty, 
lecz nic go wyrwać z apatii nie mogło.

Dopiero Gregonnąire za pomocą kart potrafił nieco bie
daka rozerwać.

Przez długie lata później karty nie miały innego prze
znaczenia nad to, jakie im nadał Gregonnaire: rozrywać 
słabych na uipyśle.

Pierwszą talja kart z r. 1890-go przechowuje się dotąd 
w paryskiej bibljotece publicznej.

Koloryw kftfły zawsze posiadały cztery, figur zaś tylk° 
trzy: kroi, damą i walet.

Kiądy d° ącropągu tego dołączono jeszcze i asa, hjstO' 
rja nas nie, informuje.

1’owiądają gą to kroniki z końca XIV-go wieku, że w za
sądzić gier kąyciąnych leży... .ideą bitwy’; tfftjsko skład®' 
łó się z czterech oddziałów (kolorów), z których każdy l1(ł' 
siadał po 8-iu żołnierzy: od dwójki do dziewiątki wid' 
cznie.

As był chorągwią każdego oddziają.
Có się tyczy dziesiątki, to przyszli historycy' kart W0 

przed sobą obszerne i wdzięczne w tyni wzglądzie pole “ 
badań, gdyż o niej całkiem kroniki nie wspominają.

Jak dawno dyska pomiędzy dziewiątką a waletem gta 
nąła, pozostaję dotąd tajemni :ą.

Król, damą i walet obdarzane były często imionamilłł' 
storycznemi—różnemi w różnych czasach i krajach.

Najbardziej upowszechnił sią w XV-ym i XVI-ym 
epitet, nadany! damie karowej; nazywano ją „AgniesZ' 
Sorel', imieniem słynnej z piękności faworyty króla K;,r 
lą Y«'«o- , ’ ’ niej

Nazwiska wynalazców różnych gier karcianych, 1,1' 
lub yyiącęj dających emocji, ząfracily s^ią gdzieś bezpo"x 
tnie- vn»-

A szkoda! uczcilibyśmy teraz, w 5 00-tną rocznicą "J, y 
lezienia kart, pamięć tych dobroczyńców ludzkości, ,1jWza’ 
dla rozrywąnia słabych wymyślili tak pożyteczne i mii0 
bawki, jak up. sztpsik, baczek, laucuś i t- P-

Historji kart poświęcone są dwa dzieła specjalne-
Jedno z nich—nEtudes historiąues sur te* 

a jouern, wyszło w Paryżu z pod pióra Lebero * " 
1842-im; drugie p. t. . Tracts and specn.luti9>1* 
origin and history of the playlngeards^ wydal f 
w Londynie w r. lt>48-ym. 1 ■



KT KMT

ftrzad komunikacyj dysponuje na ten eel ograniczo- 
®mi środkami, według normy kosztów utrzymania 
raktu, odpowiedniej długości. Oświetlenie gazowe 

°r°bli należy do miasta, w przyszłości zaś miasto 
Sejmie także wymienione chodniki i bruki, oraz 
z*iarpy, barjery i drzewka po ubu stronach ulicy, 

Peszcie koszta utrzymania zamiataczy.
. Ty Dla dogodności i ułatwienia poszukującym lo- 
, V1 > orjentowania się odraził w rozkładzie i obszerno- 

mieszkań do najęcia, ma być wydany przepis obo- 
* lazuJący wszystkich właścicieli posesyj, aby spo- 
~a.dzone zostały plany sytuacyjne każdego mieszka- 
a> złożonego więcej, aniżeli z jednego pokoju. Pla- 

takie, z oznaczeniem ceny, będą wywieszane 
j ,8zafkach na bramach domów. Jednocześnie pro- 

wywieszać ogłoszenia, w których godzi- 
w ciągu dnia lokale przeznaczone do wy na ję- 

4 można oglądać.
Za niewykupienie we właściwym czasie t. zw. 

Jaskich widów” 75-ciu poddanych zagranicznych, 
eszkających w Warszawie, zostało skazanych 

H . r°dze administracyjnej na kary pieniężne wT ogól
nie |8Unim 204 rs. 5 kop., z przeznaczeniem tych pie- 

^my na powiększenie funduszu więziennego.

Magistrat upoważniony został do nabycia 289,4 
ę- 'C1 kwadr, gruntu zposesji nr. 2501 a, podregula- 
A Ulicy Wolność.

liy?r W Tworkach przy budowie gmachów szpital- 
a U/ pracuje obecnie 80 robotników mularskich, 
Wijy, a ta w przyszłym miesiącu będzie podwojoną, 
koip tkie bowiem roboty mularskie mają być wy- 
be(|C2fme do września, urządzenia zaś wewnętrzne 

dokonane w ciągu zimy, tak, aby na wiosnę 
tą>j,8tanowczo nowy szpital mógł być oddany do 

*u publicznego.
^°boty około naprawy bruków, uszkodzonych 

sZnieZas ubiegłej zimy, prowadzone są nader pośpie-
• Ulica Złota już została z gruntu przebruko- 

Ua u obecnie prowadzone są roboty brukarskie 
*01^°'vołipkacb, Lesznie, Karmelickiej, Miłej, Ka-

Jjh. Smutnej, Mirows kiej i na Grobli Aleksan- 

i' ko J odchodzącą porą letnią, ruch wagonów ko- 
szczególniej do miejscowości krańcowych, 

I °Iej t Z1mcznie zwiększony i w tym celu zarząd 
et|''cbpowiększa tabor ruchomy o 26 nowych, 

.tlamwajów. Tramwaje te pochodzą z war- 
wagonów. Oprócz tego zarząd 

^;s | Oe obecnie przeszło 500 koni, powiększył na 
slużbę do 150 konduktorów i 158 wo- 

^v?arofr^°Wo^u znacznego zmniejszenia się ruchu 
Wai'o\veVe£° na kolei wiedeńskiej, dwa pociągi to- 

Zostały zniesione.
ę^Uyeh^zująee się w mieście naszem, na wzórpo- 
c ł ’ lic Za^rauicznych, Towarzystwo homeopaty- 
C.°ukó\v obecnie kilkudziesięciu kandydatów na
h, U ju; oczekujących na zatwierdzenie ustawy, 
WZesłauZ z przychylną opinją miejscowej władzy, 

q Została do zatwierdzenia ministerjum.
letniej przystani Towarzystwa wio-

2-igj nastąpi w nadchodzącą niedzielę, o godzi- 
południu. Przestań stoi przy brzegu 

p klm W pobliżu mostu.

eni.k kuratora okrędu naukowego, rz. r. s. 
'n'Sa. nniu wczorajszym wyjechał do Peters-

^ej^^^P^icmajstra, fligel-adjutant pułko
wo?0 Wiązki "’ dziś wyjechał za urlopem do Kijowa,

• Jego zastępczo pełni jenerał-major Pole-

> Jp.konkur^’nk’e Towarzysztwo architektów ogło- 
atervi,nc/ila Pi*111 domu dla klubu angielskiego 

ktśf ’ p. Erb ,awjn* Do konkursu stanął miedzy 
’hyl80 ProjeH rd Goldberg, architekt z Warszawy, 

***1 nagrodę podług otrzymanych wiadomości, 
Sto **

ty hi^^zykow!^®^’ klasy Lej uzyskali pp: Ma- 
KisJ/i ^enryk 1 ^’ktor Gładkowski, Ii-ej kia- 

out. aborowski, Antoni Jaworski i Józef

‘ ^icto1e°Wany zoir!ISytetl’ tutejszego, p. Tumas, 
lec» w*epi., . a czas wakacyjny do Francji

fo""' Wydział zwiedzenia tamtejszych klinik, 
b'otratfclordzi} .uniwersytetu warszawskie- 
^l'onisłaB/'rtl'ow.skieI<'Pniclekiirzy Powiatowych pp: 

Laskowskiego.eWeryUa Dworzańczyka 1 
^Ł^faj ?gasłDw ^^^7.

*■ P* wiadya^awr^i1111®801? przebywający na 
/Waw Colonna Walewski, „właści- 

XURJER WARSZAWSKI. — Dala 18 kwietnia 18W & - 3
ciel dóbr Miłonice pod Kutnem, wydawca „Słownika 
geograficznego”.

Ofiarności ś. p. Walewskiego zawdzięczać należy, 
iż pomnikowe wydawnictwo nie zostało przerwane, 
kiedy bowiem zwarł inicjator i główny redaktor 
„Słownika”, Filip Sulimierski, szczupła liczba przed- 
płacicieli nie mogła ani w 10-ej części pokryć ko
sztów nakładu.

Wówczas ś. p. Walewski przyszedł z pomocą ma- 
terjałną i zapewnił potrzebne subsydjum, dzięki któ
remu „Słownik” wyjdzie w całości.

Zmarły obywatel, urodzony w 1817-ym r., posiadał 
wyższe wykształcenie, ukończył bowiem uniwersytet 
dorpacki ze stopniem kandydata nauk dyplomaty
cznych.

Jako posiadacz znacznego majątku, nabywał 
zbiory naukowe i chętnie dopomagał młodzieży uni
wersyteckiej.

Znamy przeszło 30 osób, zajmujących dziś wy
bitniejsze stanowiska naukowe i społeczne, które za
siłkom ś. p. Władysława Walewskiego zawdzięczają 
możność ukończenia studjów uniwersyteckich.

Cześć pamięci zacnego obywatela kraju-
= Z teatru i muzyki.
* Jutro w teatrze Wielkim „Lukrecja Borgia”.
W roli księcia Alfonsa zaprezentuje się pierwszy 

raz publiczności naszej p. Arystydes Siłlich, basista 
scen włoskich.

* W Rozmaitościach jutro „Przyjaciółka żon” Ła
bowskiego; teatr Mały wystąpi jutro po raz drugi 
z „Lekką kawalerją” Suppego, którą poprzedzi „Te
legram”, grany również po raz drugi.

* Do dramatu „Żywy posąg” przygotowują nową 
wystawę.

Głośny ten ze scen włoskich utwór pojawi się 
w przyszłotygodniowym repertuarze.

W wykonaniu uczestniczą pierwszorzędne siły na
szej sceny, z panną Wisnowską na czele.

* Na repertuar teatru Rozmaitości powrócić ma 
niebawem dawno niegrana „Hrabina Sara” Ohneta.

* Po przeniesieniu widowisk do teatru Letniego, 
wznowiony tam będzie w nowym układzie balet p. t. 
„Dwaj złodzieje”.

* Reżyserja teatru Małego przystępuje obecnie do 
wystawienia głośnej operetki Milfóckera „Biedny 
Jonatan”, która przez całą zimę nie zeszła z reper
tuaru pierwszych scen berlińskich i wiedeńskich.

Jednocześnie próbowana będzie krotochwila Ja- 
I- sieńczyka i Kosiąkiewiczap. t. „Komedja do spółki”. 
! * Na poranek niedzielny p. Hipolita Meunier znacz-
i ną część biletów już rozebrano.

Pozostałe bilety sprzedaje kasa zapasowa od godz. 
3-ej do 6-ej‘po południu.

* W dniu wczorajszym przybył do Warszawy za
angażowany na kilka gościnnych występów artysta 
sceny krakowskiej, p. Rygier.

Pierwszy jego występ w „Synu Giboyera” nazna
czony został na pojutrze, t. j. na piątek.

W repertuarze, w jakim p. R. zainiei za przedsta
wić się publiczności tutejszej, znajdują się: „Zemsta 
za mur graniczny” i „Małżeństwo ^pfel”.

— Z konkursu.
W dniu wczorajszym upłynął termin przyjmowa

nia prac na trzeci już konkurs Echa muzycznego.
W terminie tym redakcja otrzymała prac dwadzie

ścia, a mianowicie:
„Kto winien?” dramat w 4-ch akt., „Kupało”, obra

zek w 3-ch akt.; „Na Majdanie”, sztuka w 3-ch akt.; 
„Najnowsi”, sztuka 4 eh akt.; „Nastusia”, sztuka 
w 4-ch akt.; „Na wsi i w mieście”, sztuka w 4-ch 
akt.; „Niepoje.dnani”, dramat w 4-ch akt; „Nie uwie
rzysz, aż przemierzysz”, komedja w 3-ch akt.; „Pan 
Weikier”, obrazek w 3-ch akt.; „Powrót”, dramat 
w 3-ch akt.; „Pszczoły i trutnie”, obraz w 4 ch akt.; 
„Samobójcy”, dramat; „Skalscy”, dramat w 5-ciu 
akt; „Światła i cienie”, obraz w 5-ciu akt.; „Testa
ment skąpca”, dramat w 5-ciu akt.; „W szeroki 
świat”, komedja w 5-ciu akt.; „Wyszuski”, obraz 

j w 4-ch akt.; „Za błędy ojców”, dzieło sceniczne 
w 5-ciu akt.; „Złote nici”, obraz w 4-ch akt.; „Zły 

, duch”, melodramat w 4-ch aktach.
Rezultat, .jak widzimy, ilościowo bardzo świetny, 

bodajby jakość odpowiadała ilości.
= Pierwszy fonograf.
Jako szczegół do kroniki Warszawy, z okazji 

obecnie produkowanego przez p. Schnabla fonografu 
Edisona, zanotować należy, że pierwszym, który nas 
zapoznał ze słynnym wynalazkiem, nazywał się 
H. Hervan.

Aparat jednak, jaki okazywał w h. teatrzyku do
broczynności, dużo pozostawiał do życzenia, to też 
Hervan nie miał powodzenia i dopiero teraz znów 
p. Schnabel korzystniej go zarekomendował.

— Kolej do Czerniakową.
Onegdaj w poufnem gronie odbyła się sesja inicja

torów i przyszłych spólników przedsiębiorstwa budo
wy kolei kounąj do Czerniakowa-

I Na posiedzeniu tern otrzymano przychylną wiado
mość, że zatwierdzeni przedłużenia linji od Prome
nady nie ulega wątpliwości.

Otrzymanie koncesji jest przecież spodziewane 
przed upływem b. m.

W takim razie budowa kolei może być w tym ro
ku rozpoczęta i do skutku doprowadzona.

Według objaśnień specjalistów, kolej wąskotoro
wą na przestrzeni od rogatek belwederskich do Czer- 

. niakowa da się wykończyć w ciągu 6-iu tygodni. '
Następne posiedzenie, przy udziale wszystkich za

interesowanych w przedsiębiorstwie, odbędzie się 
w przyszłym tygodniu i do tego czasu oczekiwana 

! koncesja zapewne nadejdzie.
= Dwa dekrety.
Pisaliśmy już kilka razy o zmianach w ordynacji 

» Zamoyskiej, obecnie dowiadujemy się, iż są one na • 
. stępstwem dwóch dekretów kuratora."

Pierwszy z d. 15-go lutego r. b. brzmi, jak nastę
puje:

„Do W. Imci Pana Ottona Kubickiego, plenipoten
ta jeneralnego ordynacji imienia Zamoyskich.

„Zawiadamiam niniejszem W. Pana, iż z dniem 
śmierci ś. p. ordynata Tomasza hr. Zamoyskiego u- 
stają wypłaty wszelkich gracjalnych pensyj, jakie 
dotychczas za życia jego, z mocy osobistych jego po
stanowień i decyzyj różnym oficjalistom i służącym 

; wypłacane były. Pensje takowe wypływały z do- 
[ brej woli i uznania zmarłego. Obecnie, wskutek u- 
i stanowionej kuratorji ordynacji i małoletuośc.i jej na

stępcy, teraźniejszego ordynata Maurycego Klemen
sa hr. Zamoyskiego, w żadnym razie obowiązywać już 
i dotyczyć nie mogą ordynacji Zamoyskich.

„Polecam przeto W. Panu podać niezwłocznie do 
wiadomości wszystkich w tym względzie interesowa
nych osób o niniejszem mojem postanowieniu, a mia
nowicie: że tylko do końca’bieżącego ekonomicznego 
roku, t. j. do d. 1-go lipca 1890 roku włącznie, pensje 
niniejsze wypłacane im zostaną.

„Natomiast, nie spuszczając bynajmniej tutaj z o- 
ka losu i przyszłości pomienionych naszych oficjali
stów i służących, których we wszystkich losowych i 
nieprzewidzianych wypadkach materjalnie zabezpie
czyć było przedewszystkiem zawsze usilnem stara
niem naszem—polecam jednocześnie W. Panu usta
nowić w Zwierzyńcu tak zwaną kasę przezorności 
dla oficjalistów i służących ordynacji Zamojskich, 
na wzór powszechnie praktykowanych, tak w rządo
wych instytucjach, jak i prywatnych stowarzyszeniach, 
z odnośną do tego ustawą do potrzeb, warunków i o- 

j koliezuości miejscowych zastosowaną, którą łaska- 
I wie zecheesz W. Pan w najkrótszym czasie, ile mo- 
; żna, do mego zatwierdzenia przedstawić.

„Przyjm przy' tej sposobności zapewnienie wyso
kiego mego poważania i szacunku.

Konstanty Zamoyski.
W Zwierzyńcu 15 lutego 1890."
Edykt ten więc chee zniszczyć prawo zwyczajowe, 

300 lat trwające w ordynacji Zamoyskich, z którego 
obecnie korzystało około 88 rodzin, składających się: 
z paralityków, kalek, zgrzybiałych starców i wdów, 
pozbawić ich dachu, oraz najpierwszych potrzeb u- 
trzymania.

Prócz tego, kurator drugiem swojem postanowie
niem, noszącem datę 28-go marca r. b., oddalił od 
zajmowanych obowiązków przeszło 70-ciu oficjali
stów, w liczbie których znajduje się kilkunastu łudzi 
podeszłego wieku, po 30 i więcej lat służby nieskazi- 

■ telnej mających, których jedynem mieniem była pe- 
i wność otrzymania „gracji” wiekami uświęcone; i ka

żdemu wysłużonemu oficjaliście przez wszystkich or
dynatów wypłacanej, jak twierdzą archiwa ordyna
cji Zamoyskiej, statut zaś w r. 1589-ym zatwierdzo
ny opiewa, że co postanowi ordynat, tego następca 
jego nie ma prawa zmieniać ani kasować.

= Dom zdrowia.
Do spółki, mającej założyć w Warszawie dom zdro

wia dla kobiet nawiedzonych chorobami wewnętrz- 
nemi, przystąpiło dziewięciu lekarzy, z drem p. T. na 

i czele, który zamierza nabyć posesję nr. 70 przy ulicy 
' Hożej, na pomieszczenie nowej lecznicy.

Jeżeli kupno owej posesji przyjdzie do skutku, to 
dom zdrowia będzie otwarty jeszcze w r. b.

W pałacyku, położonym w głębi dzied.tińoa, była
by urządzona sala operacyjna i sypialniw chorych, 

I na placu zaś frontowym stanąłby nowy budynek 
! dla rekonwalescentek.
I -= Robotnicy z Galicji.

Od kilku dni przez Warszawę przechodzą partje 
włościan galicyjskich, zmuszonych klęską głodową do 

; poszukiwania pracy’ w Królestwie.
Część icli znalazła zajęcie u tutejszych ogrodni

ków, inni dążą do Siedlec i Brześcia Litewskiego 
w nadziei otrzymania zajęcia przy robotach kolejo
wych.

= Nieprzyjaciel dzieci.
i Otrzymaliśmy list z zażaleniem, iż pewien wlaścicwi
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domu na ul. Marszałkowskiej wypowiedział lokale 
wszystkim mieszkańcom dzietnym.

Sprawdziliśmy na miejscu, że tak jest istotnie, a 
stróż oświadczył, że małżeństwom dzietnym wcale 
się mieszkań nie pokazuje.

Zkąd ta nienawiść do dzieci w panu właścicielu?— 
doprawdy nie pojmujemy.

Interpelowany w tym względzie stróż, naturalnie 
bezdzietny, nie umiał wskazać przyczyny-

= Sprawa.
Wkrótce przed sądem okręgowym tutejszym roz

strzygać się będzie ciekawa sprawa. ]
Władze celne zaskarżyły pewnego fabrykanta 

wstążek o sprowadzanie z zagranicy sposobem kon
trabandy materyj jedwabnych i półjedwabnych i 
stemplowanie ich pieczęcią fabryczną.

Suma kary, jaką obliczyła władza celna, wynosi 
rs. 358,000.

— Złodziej-złodziejka.
W tych dniach policja zatrzymała złodziejkę, niejaką Wi- 

ktorję Gajda, liczący 24 łat wieku.
Ujęto ją w ubraniu męzkieiu, a ajenci policyjni byli prze

konani, iż mają do czynienia z młodym 16-letnim chłopcem.
Pomyłkę tę wyjaśnił dopiero lekarz przy areszcie policyj

nym.
Gajda chodziła w ubraniu męskiem od lat kilku.
= W tańcu.
Nocy dzisiejszej pod nr. 6-ym przy ul. Elektoralnej, jak 

zwykle, odbywały się lekcje tańca.
Jeden z tańczących, Mikołaj Dmitrjew, zamieszkały pod nr. 

19-ym przy ul. Nowo-Seńatorskibj, z niewiadomej przyczyny 
zachorował, a odniesiony do szpitala św. Ducha, nie odzyska
wszy przytomności życie zakończył.

— Pokąsanie.
Wczorajszego wieczoru Michał Karpiński, wędrowny czela

dnik krawiecki, zaszedłszy do wuja swego Kaliniaka na Czy- 
stęm, został obskoczóny przez dwa psy z łańcucha spuszczone.

Zanim na krzyk Karpińskiego zjawił się Kaliniak i psy od
pędził, biedny czeladnik uległ bolesnemu pokąsaniu obu nóg 
t poszarpaniu odzieży.

Psy nie były wściekłe.
Karpiński znajduje się na kuracji w mieszkaniu wuja.
= Poparzenie.
W mieszkaniu Icka Komorowskiego na Szmulowiżnie spa

dła wisząca lampa.
Od rozlanej nafty wynikł ogień.
Brandla Komorowska i syn jej 14-letni Abiabun, gasząc 

ogień, zapalili na sobie ubranie.
Dzięki energicznemu ratunkowi sąsiadów, niebezpieczeń

stwo zostało zażegnane.
Komorowska ma poparzone nogi, a chłopiec ręce 1 prawy 

bok.

Bronisława Wojska, śpiewaczka, wystąpiła w dniu 14-ym 
b. m. z koncertem w sali Ehrbara, zaś panna Irena Abend- 
rotówna koncertować ma w d. 17 b. m., w sali Btisendor- 
fera. Wkrótce przybędzie do Wiednia Paderewski. Zna
komity skrzypek ma wystąpić w wielkim koncercie, jaki 
tamtejszy komitet ratunkowy dla Galicji urządza w po
czątkach maja.

X Zdobycze nauki. Projektowana kolej na szczyt 
Jungfrau wywołała w szwajcarskich pismach fachowych 
roztrząsanie zagadnienia, do jakiej mianowicie wysokości 
możliwą byłaby budowa kolei żelaznych. Z osiągniętych 
do dziś dnia rezultatów zdaje się, że i najwyższe szczyty 
na ziemi dla szyn przystępne byćby mogły. Gdy zamie
rzono przebicie tunelu przez Gothardt i przeprowadzenie 
kolei do wysokości 1,154 metrów nad poziom morza, przed
sięwzięcie zdawało się na razie zbyt śmiałem i niewyko- 
nalnem. Wkrótce wszakże zbudowano kolej na szczyt Ri- 
gi, 1,755 metrów wzniesiony, a następnie na Pilatus do 
2,070 metrów, podczas gdy w Południowej Ameryce szyny 
w Kordyljerach ułożono już na 3,000 metrów' wysokości. 
Zamierzona kolej na Jungfrau dosięgnie wzniesienia 4,166 
metrów, które wszakże nie dorównywa jeszcze wzniesieniu 
rozpoczętej w Peru budowy kolei przez Andy. Ta osta
tnia wzbije się na 4,780 metrów nad poziom morza. Nie
wielu już metrów braknie, aby dosięgnąć wyżyny szczytu 
Mońt-Blanc.

X Klub. Dziennik urzędowy Fanfulla donosi, iż stu
denci uniwersytetu rzymskiego zasady monarchicznej za
wiązali Circolo moiiarchico universitario di Roma 
(Koło monarchiczne uniwersyteckie), którego prezesem o- 
brany został przez towarzyszy student Leon Caetani, ksią
żę na Teano, wnuk Rzewuskiej, a radcami: Ludwik hr. 
Nomis di Cossilla, Gwido lir. Sas Kulczycki, Jakób lir. 
Della Somaglia, siostrzeniec zmarłego w tych dniach księ
cia Dorji, Wojciech Arabia, Alfred Chatelain, Totoasz 
Quirico i Ernest Arbib, wszyscy studenci. Książę Leon 
Caetani i hr. Gwido Kulczycki w dzień urodzin królewskich 
zatelegrafowali do króla, wyrażając swoją cześć i przywią
zanie, a hr. Visone, minister królewskiego domu, odpowie
dział im dziękczynnym telegramem.

X Tragedja rodzinna. Donoszą z Bozen w połu
dniowym Tyrolu, iż w jednej z sąsiednich miejscowości 
wskoczyła do stawu żona podpułkownika Temani z dwoj
giem dzieci na ręku. Nieszczęśliwa wraz z dziećmi uto
nęła.

N K K. 14 O Ł Ó~«J A.
— Zamach samobójczy.

? Służący łaźni na Rybakach, Gertindziak, zauważył, iż jeden 
z gości zaczyna podżynae sobie żyły u rąk.

Widząc to G., wezwał miejscowego felczera i przy Jego po
mocy zdołano szaleńcowi wyrwać brzytwę z ręki, a następnie 
opatrzyć rany.

Nieznajomy, zapłaciwszy za opatrunek, wsiadł w dorożkę 
i nie wymieniwszy swego nazwiska, ani miejsca zamieszkania, 
odjechał.

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, , o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu Towarzystwa 
przy ulicy Zielnej pod -V 19-ym, odbędzie się posiedzenie 
członków zarządu warszawskiego Towarzystwa opieki nad 
Zwierzętami.

2E ŚWIATA,
X Z Krakowa donosi nasz korespondent pod dniem 

15-ymb. m.: Koncert Mierzwińskiego mieć będzie bardzo li
czną publiczność. Ze względu na popyt o bilety, których 
liczba ograniczona być musiała rozmiarami sali, postano
wiono urządzić koncert w największej z sal miejskich, 
w sali stowarzyszenia gimnastycznego „Sokół", a nie w ho
telu Saskim, jak było projektowanem. Pomimo zdwojenia 
w ten sposób liczby biletów, wszystkie zostały rozkupione. 
—Matka ś. p. Walerego Rzewuskiego, który poczynił zna
czne zapisy na cele dobroczynne, ofiarowała cenną bibljo- 
tekę po zmarłym tutejszej wyższej szkole przemysłowo-te
chnicznej. — Do grona członków rady miejskiej w miejsce 
ś. p. hr. Artura Potockiego powołany zostanie wiceprezes 
tutejszego Towarzystwa technicznego, architekt, Włady
sław Kaczmarski.—Bohater tutejszej sceny, p. Roman Że
lazowski, wyjechał na szereg występów gościnnych do Ło- < 
dzi.—W kwestji budowy nowego teatru komisja, ad hoc 
działająca, postanowiła ostatecznie żądać aprobaty rady 
miejskiej dla budowania teatru według planów p. Jana Za- 
wiejskiego. Mniejszość członków tej komisji popierać ma 
wniosek powierzenia budowy pp. Ekielskicmu i Stryjeń- 
skiemu. Ostateczna decyzja rady zapadnie prawdopodo
bnie w ciągu b. m.— Na budowę koszar dla pomieszczenia 
obrony krajowej uchwaliła rada miejska wydatek w kwocie 
60,000 złr. Do budowy przystąpią niebawem.—Wydział 
rady powiatowej chrzanowskiej, której marszałkiem był 
»• P- Artur hr. Potocki, poatanowił w uznaniu zasług zmar
łego, opróżnił 
“iąci, do koń

X Z Wie, 
drowskiego W 
bnie śpiewak 
dliay muzvkl

sną przez niego godność, w hołdzie dla pa
ca bieżącej kadencji pozostawić opróżnioną, 
dnia donoszą nam o pełnem powodzeniu Ban- 
tamtejszej operze nadwornej. Prawdopodo- 
^stanie tu zaangażowany na stałe. Z dzie- 
aowudujemy się Mdu> a Wiednia, U panna

Ś.

Sułkowskich

W dniu 18-ym kwietnia r. b., to jest w piątek, 
o godzinie lO-ej i pół zrana, jako w pier

wszą bolesną rocznicę Śmierci

Teresy 
hrabiny. Wodzickiej, 

odbrawione będzie żałobne nabożeństwo w ko
ściele św. Krzyża, na które córka i zięć zapra
szają znąjomych i przyjaciół. 2—553

Władysław Colonna-Walewski, 
właściciel dóbr Milonice, wydawca i współredaktor Sło
wnika Geograficznego, po ciężkich cierpieniach, opatrzony 
św. sakramentami, zgasł w dniu 15-ym kwietnia 1890 r., 
przeżywszy lat 71. Msza św. odbędzie się jutro, o godz. 
9 i pół rano, w kaplicy Pana Jezusa, nabożeństwo zaś ża
łobne odbędzie sięogodz. 11-ej rano, w kościele św. Józefa 
Oblubieńca na Krak.-Przedm. (obok skweru), w piątek, to 
jest dnia 18-go b. m., po skończeniu którego nastąpi wy
prowadzenie zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powąz
kowski. Na te żałobne obrzędy pozostała rodzina zapra
sza przyjaciół i znajomych. Osobne zaproszenia rozsyłane

8

STEFANIA SPIKER, PANNA,
córka Ludwika i Emiłji z Bermanów małżonków Spinor, 
po długlof i ciężkiej chorobie, zasnęła w Bogu dnia 14-go 
b. m., przeżywszy lat 23. W nieutulonym smutku pogrą
żeni rodzice i siostra zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 17-ym b. m., 
to jest we czwartek, o godzinie 5-ej po połud. z kaplicy 
przy ulicy Mylnej na cmentarz ewangielicko-augsburski.

t Ś. p. Anna Marja Robadey, 
z domu BADOUX, zmarła w dniu 10-ym kwietnia 1890 roku 
w Szwajcarji, o ozem pozostały w smutku wnuk zawiadamia 
przyjaciół i Mata lwięta m ifekńj duuy ed* 

+ Dnia 18-go kwietnia r. b., jako w oktawę pierwszej 
bolesnej rocznicy śmierci drogiej naszej matki

ś. p. Marji Vvarylkiewicz, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy, 0 
godzinie 10-ej rano w kośęiele katedralnym św. Jana, n® 
które pozostałe sieroty zapraszają krewnych, przyjaciół > 
znajomych. —1417—

fDnia 17-go kwietnia, to jest we czwartek, jako wdziewG' 
tnastą rocznicę śmierci l'*IJ5

ś. p JANA LIPIŃSKIEGO, ( . 
obywatela m. Warszawy, odbędzie się nabożeństwo żalo*?” 
w kościele powązkowskim, o godz. lO-ej rano, na które cóflf 
i zięć zapraszają uprzejmie, krewnych, przyjaciół i znajomy0®' 

t Dnia 18-go kwietnia, tj. w piątek, o godzinie 10-ej zr9®* 
w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), odbędzie się WO“» 
wa żałobna za spokój duszy

ś. p. Marji z Łapczyńskich HaenneloweJ, 
zmarłej w Sandomierzu dnia 6-go b. ni. —14'2°

+ W dniu 17-ym kwietnia r. b., to jest we czwartek, 
dżinie 8-ej rano, w kościele powązkowskim odprawi011.] 
zostanie msza święta za dusze ś. p. Śtanisława i Eug®% 
Klickich i ś. p. Olimpji Zboińskiej, a to z legatu 
niegdy Eugen ję Klicką uczynionego, o czem rektor koś01® 
powązkowskiego interesowanych zawiadamia. —5-3<

+ D. 2-go kwietnią r. b. po ciężkiej słabości zakończyła żj"119 
ś. p TEODOZJA GARDOWSKA, , 

siostra miłosierdzia. Msza św. za jej duszę odbędzie 
18-go kwietnia, t.j. w piątek, o godz. 9-ej rano w kośc*L 
św. Anny (po-bernardyńskim), na którą w ciężkim sn>utj. 
pozostali rodzice, siostry i bracia krewnych i przyjaciół D‘J 
uprzejmiej zapraszają. —1421"

+ Dnia 17-go kwietnia, jako w drugą rocznicę śmierci .fi
ś. p. Paułiny Mikutowicz

i za duszę ś. p. Stanisława Mikutowicz3'^ 
odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Krzyża o g. 11-e! *“ 
na które syn, córki i zięć zapraszają krewnych i znajomy0®'

+ Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posług? , 

ś. p. Edwardowi Woyzbunowb 
w szczególności zaś szanownemu duchowieństwu i alu®® 
seminarjum, składamy serdęczne podziękowanie.

—560— Żona i dzieci zmarłego^^

będzie się w kościele św. Aleksandra w Warszawie d. 17 kw*°' 
tnia, tj. we czwartek, o godzinie 10-ej i pół zrana.
—1424— Henryk Yenny.

Z X’etersTovLrg’a.
Grażdanin zamieszcza następującą notatkę? Ge-
„W pewnych kółkach towarzystwa petersbUr’^j 

go w ostatnich czasach mówią wiele o zamięr2ipi, 
podróży cesarza niemieckiego do Rosji. Powi^jc'1 
że dostojny gość odwiedzi Petersburg w poczr^c' 
sierpnia r. b. i będzie obecnym na wielkich 
wrach wojsk gwardji i petersburskiego okręg'0 
skowego pod Krasnemsiolem. Ztąd cesarz nie01‘jzie 
uda się do gubernij południowo-zachodnich, ^eu> 
rówuież odbędą się wielkie manewry wojsk, P°%' 
pojedzie do kraju północno-zachodniego na ur2- 
ne dlań specjalne polowanie.”

W Mosk. loied. znajdujemy korespondencją2 
szawy pod tytułem: „Wartoby zwrócić uwagę ' 
tamy tutaj: sj4

„Początek wiosny w kraju tutejszym odzna^ptf 
szczególnym napływem cudzoziemców, l’rzC";e, 
zaś proletarjatu niemieckiego. Zdawałoby 
główną rolę powinien odegrać proletarjat ga 
eksploatowany przez żydów i polaków, tak 1 ,eSztjł 
nie jest; galicjanie stanowią tutaj mniejszość- !>' 
napływ ich nie przynosi szkody, a wydaję SIJrUpś°1 
czny, ponieważ galicjanie krążą po kraju 
i nie rozpraszają się pojedynczo"; są to p1’2 \V7i^e’ 
kosiarze lub flisacy, spławiający drzewo . P° 
Narwi i Bugu do Gdańska. Robotnicy nienuec 'y, A 
wają kraj pojedyńczo i całemi grupami. ^4 1^' i< 
pełmają oni cały tutejszy okrąg górniczy paj11'1', 
i wszystkie fabryki zagraniczne, oprócz tęg 
ją się w charakterze mularzy przy wszelkieS^tflf* 
ju budowie. Rzadziej za to występują w c!‘'j ‘ 
robotników przy uprawie roli, koszeń1’11 
kszość służby na statkach parowych 8‘®n0'c|j nJ1*-’’,, 
cy; znają też oni Wisłę lepiej od tutejszy. |<i‘.
kańców. Po za tern po miastach i miastec/; , 
żą wędrowne kapele niemieckie, wygry2c|j 
pleśni patrjotyczne. Pojawienie się tych w. 
wsze głodnych, a mimo to zuchwałych 
z urojonej swej wyższości plemiennej, o|( 
wiście miejscową ludność rzemieślniczą, * j 
w przybyszach ludzi, pozbawiających 1 
Dla tych przybyszów nie istnieje 
prawo. Względem nich z pewną ^r.w0 
chowiyą się tutejsze władze gminne j są 
sto nawet administraejjne. W czasie n rj- l,\fy- 
obdartych i głodnych tłumów, nicuznaj^3 A 
prawa i przywykłych odpowiadać,u?jI1CnjU *’r^ 
magania chlebodawców zmowami, niej v0^cią V 
chodzi na myśl, że przybysze owi z <a n9g p. 
nieść mogą ze sobą wcale niepożądane J112^^ 
socjahio-demokratyczne, nurtujące 
niektóre miejscowości fabryczne wypr11 ^j-iea1 
bie wszystkich rozkoszy zmów, a pr»e 
browie nie mało niepokcuu narobił* »
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Łów górniczych. Czyżby nie czas było zwrócić uwa- 
?'• na tych wszystkich przybyszów, których niena- 
"idzi ludność miejscowa, znosząca wszystkie niedo
godności tej niemieckiej powodzi? Wątpliwą jest 
łzeczą, aby ktokolwiek mógł pożądać przyuczenia 
’opotników miejscowych do tych zwyczajów, które | 
stały się strawą codzienną robotnika niemieckiego, i 
1’zeba zwrócić uwagę na okoliczność, iż stagnacja, 
Rosnąca na zachodzie Europy, odbija się i tutaj, a za 
I]lił idzie zmniejszenie liczby robotników w fabry- 
*ąc1'- W ten sposób powstaje masa zgłodniałej i po- 
'bawionej zarobku ludności, niezdolnej do innego 
ZaJ?cia, jak tylko w zakresie swej specjalności.

kraju tutejszym koniecznem jest, aby z fabryk 
£rzy zmniejszaniu roboty usuwano przedewszystkiem 
b lzoziemców, którym kończą się kontrakty, nie zaś 
“dność miejscowa. W praktyce fabrykanci zagra- 

j.‘Czni> funkcjonujący w kraju tutejszym, postępują 
8„aczeJ: przedewszystkiem usuwają robotników miej- 

a cudzoziemskim odnawiają kontrakty, 
bvrC1?zfay nawet ci ostatni ze względów technicznych 

i J11 dla nich mniej dogodnymi niż pierwsi.
I n^zas wreszcie zamknąć granicę dla tych przyby- 

t °'v niemieckich, choćby już nic ze względów poli- 
/Cznych, o czem pisano tyle, lecz w celach czysto 

komicznych, aby ochronić ludność tutejszą od gło
gi,' P°hjd zaś granica zachodnia stała do tego 
że kia otworem dla wszelkiego rodzaju przybyszów, 

i Dów kr*ju Przybywają całe tabory złodziei, cyga- 
I .w Węgierg^j^ koczujących swobodnie po lasach 

tynkujących otwarcie’ koczowiska, gdzie się da

Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur, War.)—’ 
Dzienniki dzisiejsze omawiają przychylnie wczoraj
szą mowę kanclerza, jen. Caprivi, w sejmie pruskim.

Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. liar.)— 
Cesarz przyjął protektorat nad komitetem wzniesie
nia ks. Bismarkowi pomnika narodowego.

Berlin 16 go kwietnia. (Tel. pr. Kur.Warsz.)— 
W duchu znanego życzenia cesarskiego minister 
spraw wewnętrznych Herrfurth rozesłał instrukcje 
do dyrektorów policji, aby nie zabraniały robotni
kom udziału w obchodzie pierwszego maja.

Berlin 16-go kwietnia. (Tel. pry w. Kur, 17.) — 
Mówią tu znowu o projekcie spotkania się cesarza 
Wilhelma z Carnotem. (4/. półn.)

Bary i 16-go kwietnia. (Te’, pr. Kur. W.)— 
Sekretarz redakcji organu bulanżerowskiego, Cocar- 
de, Maes, powracając z Jersey, aresztowany został 
na dworcu tutejszym dla odsiedzenia kary, da
wniej mu wymierzonej. Macs był kandydatem bu- 
lanżerowskim do rady municypalnej,

Pary i 16-go kwietnia. (lei. pry w. Kur. TT!)— 
Bawiący tutaj nadzwyczajni pełnomocnicy rządu 

-“egipskiego: Tigvane basza i Palmers, przedstawili 
ministrowi spraw zewnętrznych, Ribotowi, plan kon
wersji długu publicznego w Egipcie, wykazując ko
nieczność konwerąji i upraszając Francję o zezwo
lenie.

ii

16-go kwietnia. (Tri. pryw. Kiw. W.)— 
konferencji ugodowej, wbrew zapowiedziom, 

ąń 8kończy}y się wczoraj. Dzisiaj wieczorem po se- 
Państwa odbędzie się dalsze posiedzenie. 

dzja]11^4 bardzo trudna i oporna w przedmiocie po
ty’11 kurji większej własności na okręgi wyborcze. 
reQ(?.laj °becni byli po raz pierwszy na konfe- 
^tSh^.taŁże ministrowie: Dunajewski, Zaleski i Wel-

16-go kwietnia. (Tel. pryw. K. 17.)— 
otrzy^^iczący klubu młodoczeskiego, Tilszer, 
pozy^a'Vszy od Riegera odmowną odpowiedź na pro- 
ńgodoty aby delegaci staróczescy na konferencję 
skiini 0(^yli wpierw naradę z posłami młodocze' 
S’”>je/*°lał wiec wybitniejszych przedstawicieli 

na którym uchwaloną zostanie nie- 
dy. ana walka przeciw wszystkim punktom ugo- 
zie za J1"5* ta posłuży mlodoczechom w każdym ra- 
Dych w b°rny środek agitacji podczas przyszłorocz- 

8rb'v do rady państwa.
^Zieuni^. kwietnia. (Tel pr. K. W.y —
zę Piet/gejsze potwierdzają wiadomość, że ksią- 
iManie Va'a(iżordżewicz wystosował do rejeucji 
(•■ty. njjx ° dzielenie mu poddaństwa serbskiego, 

ty sferach6** 16’s° kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
c*®scy c , Parlamentarnych obawiają się, że staro- 
'Veta Dam,, ow*e konferencji ugodowej pod wpły- 
bl’Zeciw Powadzonej agitacji młodoczeskiej 
111 Ust° Z*e’ obaza się tym razem mniej sklon- 
Z Posl Młodoczesi żądają, jak widać 
ła> &runto? lll^odoczeskiego, prof. Tilszera, do Rige- 

rzeczonej ugody.
h ^°laWskie’ kwietnia, (lek pr. Kur. W.) — 
i°Palni ’eJ 0®trawie górnicy kilku miejscowych 

at^j°ny w a,b’'Vak<yą pod golem niebem. Dwa 
Przybyły. Szynki zamknięte.

kr?raj »a nr?? kw.ietnia’ (7eL K “ 
tv aWeJ bójki ,)leściu Brigittenau przyszło do 
^a,ł0 szynk. jP01n*?dzy włóczęgami. Zbombardo- 

’‘egowiska „r 1Zez ca|y wieczór patrole rozpędzały 
r1'*”*-"

C'^ysiac ni i <W 16-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. 
IG 8trejkuje-

jj® ^tanta"; kw,etnia- (^ri. pr. Kur. 17.)— 
^Difrasn J,UleralneSl) cesarza austrjackiego, 

ty st 'vlasnore.- cesarzow* Wilhelmowi dorę- 
•MjC °^P°'vie(lż'|tJ1^ ■ sw°.iee0 monarchy, uważają 

" ^U(diu ut a 111ISJ5 jenerała Wedela i tłumacza 
W™* ^sunków^?. beZ imia"y Si‘nych j ser’ 

lerzon^ 7 ączących obvdwa państwa

llzym 16-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)— 
Wkrótce pojawi się encyklika ojca świętego w spra
wie robotniczej. Oświadczy się ona przeciw obcho
dowi święta majowego.

Bern 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. 17.) — 
Rada związkowa uchwaliła wejść w rokowania z rzą
dem włoskim o budowę tunelu pod górą Simplon.

Londyn 16-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.) —■ 
W izbie gmin oświadczył podsekretarz stanu, Fer- 
gusson, iż rządowi portugalskiemu nie jest wiado- 
mem, jakoby wojska portugalskie we wschodniej 
Afryce przedsiębrały nową wyprawę do kraju Ma- 
szoua. Minister marynarki w Lizbonie dał rozkaz 
do odwrotu na wypadek, gdyby istotnie taką wypra
wę podjęto. Rząd portugalski zapewnił, że podczas 
toczących się rokowań żadnej nowej akcji nie rozpo- 
cznie. Przechodząc do wyprawy niemieckiej Emina 
baszy, Stwierdził Fergusson, że nigdy dwa mocarstwa 
z równą lojalnością wzajemną i harmonją nie współ
działały ze sobą, jak Anglja i Niemcy w tym wy
padku. Żadnych starć pomiędzy funkcjonarjuszami 
obu stron nie było i nie będzie. Liąja graniczna obu 
sfer jest dokładnie wytknięta.

J^ondyn 16-go kwietnia. (Tel. pr. K. 17.) — 
Morning Post przemawia za zebraniem się kongresu 
państw, mających posiadłości kolonjalne w Afryce, 
a to celem uniknięcia podobnych starć, jakie wywią
zało się obecnie pomiędzy Anglją i Niemcami.

Londyn 16-go kwietnia. (Tel. pryw. K. 17.)— 
Times donosi, że sułtan Zanzibaru na żądanie Nie
miec unieważnił dekret swój, odstępujący angielskiej 
kompanji wschodnio-afrykańskiej wyspy Manda 
i Patta.

Londyn 16-go kwietnia. (Tel. pryw. Kurjera Warsz.)— 
Tutejsze towarzystwo geograficzne przyznało Eminowi ba
szy wielki zloty medal za zasługi, jakie wyświadczył nauce 
w ciągu dwunastoletniego zarządu krajami, położonemi u źró
deł Nilu.

Serajewo 16-go kwietnia. (Tel. pr. K. H7.)—. 
Na rzecze Drynie otwartą została regularna żegluga 
parowa pomiędzy Zwornikiem a Mitrowicą nad Sa
wą. Otwarcie tej nowej drogi wodnej jest dla ruchu 
handlowego pomiędzy wschodnią Bośięją a zachodnią 
Serbją bardzo ważnem.

Belgrad 16-go kwietnia. (Tek pryw. Kur. PKor.) — 
O tajemniczem wdarciu się niejakiego Horaka do biur mi- 
nisterjum spraw wewnętrznych dowiedziały się dzienniki 
tutejsze szczegółów następujących: O zamachu na osobę mi
nistra Tauszanowicza nie może byó mowy. Fabrykant su
kna z Trautenau, Horak, wszedł istotnie do ministerjum 
i zapytał woźnego o ministra i jego żonę, a otrzymawszy 
odpowiedź, że Tauszonowicza niema w biurze, zamierzył się 
na woźnego sztyletem. Ztąd pobiegł Horak do bjur mini
sterjum spraw zewnętrznych i pytał o Sawę Gruic?a, a gdy 
i ten był nieobecnym, Horak zaczął wymachiw’ac sztyletem 
wobec służby, która pochwyciła go nareszcie, uznawszy za 
warjata. Zaprowadzono go do policji, a następnie do azfi- 
tala, Horak miał yw«y sobie 2,500 dukatów i ful* 

denów. Przy przesłuchaniu utrzymywał, jakoby Tauezano- 
wicz zamówił u niego dostawę sukna dla armji serbskiej 
na kilka miljonów, a teraz odmawia wypłaty. Przed uda
niem się do ministerjum, Horak złożył u przyjaciela swego 
w Belgradzie gotówkę i kosztowności w sumie 50 do 60,000 
franków.

If’aseyngton 16-go kmeltńa. (Tel. pr. Kur. 
IVar.) — Rząd Stanów Zjednoczonych uchwalił w r. 
1892-im odbyć w porcie nowojorskim wielki prze
gląd floty narodowej. Anglja, Niemcy, Francja, 
Włochy i inne państwa mają być zaproszone na 
świadków tego militarnego widowiska w wielkim 
stylu.

Berlin 16-go kwietnia. (Tri. pr. K. War.) —
Ruble w gotówce (wczoraj 222.25)

(wczoraj 222- 50)

Przesilenie teatralne.
— Jakto! jeszcze przesilenie?

_ — Nie, czytelniku, nie. To tylko echa i to echa 
niesmaczne. Smutnąj pamięci „bryknięcie” p. Szmit- 
ta w stronę artystów teatru lwowskiego zapadło się 
w przeszłość, sprawa to już załatwiona, ku większej 
oczywiście p. Szmitta chwale, a tylko „rozbrykany” 
dyrektor, zanim do pełnej przyjdzie równowagi, 
zwyczajnie simplex servus Dei, radby część porażki 
własnej na cudze zrzucić barki, i — „szuka, kogobv 
pożarł”. ” 7 ° -

Bystrem, orłem spojrzeniem szerokie objąwszy ho
ryzonty, p. Szmitt zapędził si^ za zdobyczą aż tu, 
między nas, i znalazł, wśród wielu, winowajcę w pi
śmie naszem.

Czytelnik łatwo się domyśli, „wo ist der Hund be- 
graben”, leży on oczywiście w objektywjaycł) a su
miennych (z kilku źródeł czerpanych) sprawozdaniach 
Kur. warsz., dotyczących mizernej odysseip. Szmitta, 
w których przez cały ciąg sprawy, notując bieg jej 
fakt za faktem, oparci na „doświadczeniu publicy- 
stycznem”, unikaliśmy wydawania o niej przedwcze
snych sądów aż do chwili znanego powszechnie zbla- 
źnienia się dyrekcji. I wtedy nawet, nie chcąc tej 
ostatniej „marnego” zatruwać żywota, zakończyliśmy 
sprawozdania nasze westchnieniem jeno: „Ha! niech 
i tak będzie, kiedy inaczej być nie mogło”.

Stanowisko to wszakże nasze, mimo całą objekty- 
wność jego, z jasnego nieba szacownego organu, 
p. Szmitta ściągnęło na nas gromy zarzutów, któ
rych mnogość w caloszpaltowym pamfleciep.t. „Apo
stołowie skandalu” pomieściła się zaledwie. We
dle „rzetelnego przekonania, opartego na pewnem 
doświadczeniupublicystycznem” organu zwalczonego 
dyrektora,—żyjemy skandalem i to niestety nietylko 
wtedy, kiedy skandaliczne postępowanie p. Szmitta 
zmusza nas do zajmowania się nim.

Wiedzeni wrzekomo na pokuszenie niesumienno- 
ścią korespondentów naszych, dopuszczamy się takich 
herezyj w pomieszczanych przez nas wiadomościach 
ze Lwowa, jak „lakoniczne notatki teatralne np. 
w tym sensie: „Jednoaktówka Ernest upadła!”

Zaiste skandal!
„Cóż dopiero—grzmi w dalszym ciągu namaszczo

ny organik zmasakrowanego dyrektora—cóż dopiero, 
gdy się zdarza tak sensacyjna sposobność, jak zmo
wa piekarzy, szewców lub kominiarzy i aktoróie\n

Wtedy, panie Szmitt, wtedy co dzieje się z komi
niarzami, nie wiemy, wiemy jednak aż nadto dobrze, 
co stanie się z dyrektorami, którzy bez względu na 
godność własną i wstyd upierają się przy stanowisku, 
przerastającem ich o cale niebo.

Nie korespondenci nasi, ani też pismo nasze wy- 
wołało skandaliczne przesilenie teatralne lwowskie, 
nie nam zatem należy się nagroda „za postępki nie
godne” i nie my pójdziemy szukać jej u wskazanych 
przez rozbrykanego dyrektora źródeł, na „sowitą za
płatę” zasłużył raczej człowiek, który bezmyślnie, bo
daj czy nie w celach osobistego zysku, na szwank 
naraził instytucję społecznego znaczenia.

Zimnej wody szklankę, panie Szmitt, i spokoju, 
spokoju, w ciszy i zapomnieniu. K W.

ODPOWIEDZI REDAKCJI,

— Pani Pod...-^ Spadek po Schwartzu w Bawarji był ogło. 
szony w J6 8-ym Waisz. ę/.ih. ied.

— h i^niwnwi. D. JO-go tuąrcą, e g-pdjs, 4-ej rano, było 
stopni C-j-2.4.

— łanu P. -.- Na pierwej odpowie.wkrótea łaai
p, P. C. Co do drugiego, p. K. w Wjrezjwjs.

~~ lany (.eonowi Jjunmewi tp yui), toll, ~ W Wiiizawie, 
Włodzimierska, 6.

TT- dtaleniu jit enunyratornwi f yl, Gron:eznsj.-^-Kow. ytretnia - 
? kt6zogot wiadomość pochodni, hlifegyeb s^c?egó|ów uieped^' 

i je awrńcilwmy Się do korespondenta.
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tfawrrr, 16-go kwietnia.
DAm., sze poranne szacowania berlińskie brzuiiały co- 

kolwieK słabiej, wynosiły bowiem 222.25, co odpowiada 
kursowi 45 bez kosztów. Nasze zebranie było dziś ospale 
usposobione, dość tania podaż spotykała z trudnością na
der ograniczony popyt. Kursa skutkiem tego uległy ob
niżce i wytworzyły różnice pomiędzy początkowym kursem 
Berlina wphrtowego 45.10 (równia 221.70 m. bez kosztów) 
i końcowym *15.024 (t. j. 222.10 m. za 100 rs.) 74 kop. 
dziś i 12J kop. przy porównaniu wczorajszego końcowego 
kursu na korzyść rubli. Dziś również głównych obrotów 
dokonano na poi u dostaw. Sprzedano dostawy z odbiorem 
codziennym według woli nabywcy do końca lipca r. b. po 
45.90 i 45.17g, do końca czerwca r. b. po 45.15 i do koń
ca mąia r. b. po 45.124.

Waluty obce w niowielkim ruchu. Krótkim Berlinem 
obracano, według ceduły, po 45.10, 45.074, 45.05 
i 45.02|, przeważnie jednak po 45.05 i 45.024, żądając 
45225. Inne niemieckie krótkoterminowe miasta bankowe 
oddawano po 44.85 i 44.80. Londyn krótki po 9.14 
w zaofiarowaniu nominalnem. Paryż długi brano po 36.60, 
krótki zaś chciano zbyć po tym kursie, bez nabywców. 
F/iedetł krótki po 77.35 w zaofiarowaniu, bez pokupu.

W papierach obroty średnie, przy dążności bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 90.20 i 89.75, według wiel
kości odcinków, a otrzymano 89.70 i 89.75 za kilka ty
sięcy rubli w sztukach po rs. 500, oraz 89.55 i 89.60 za 
kilka tysięcy w drobnych sztukach. Pożyczki wschodnie 
po 100 w zaofiarowaniu nominalnem,- bez względu na emi
sję. Wzięto kilka pożyczek premjowych I em. po 230.25, 
230.50 i 231.50, kilka premjówek II em. po 217.25, oraz 
kilka listów szlacheckich premjowych pełnopłaconych po 
218. Nową pożyczkę 4% chciano zbyć po 86.35, a na
byto kilka tysięcy po 86.15.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 96.80 
I ser. i po 95.80 U-ej, III-ej, IV-ej i V s., a umieszczono 
kilka tysięcy I serji po 96.60. oraz kilka tysięcy najmłod
szej serji po 95.65 i 95.60. Listy zastawne m- Warszawy 
ofiarowano po 99.50 I-ej s., 97 ii-ej, 96. 60 111-ej i 95.80 
IV-ej i V-ej serji, a zabrano kilka tysięcy III-ej serji po 
96.25 i 96.30, oraz kilka tysięcy V-ej po 95.55. Listów 
zastawnych m. Łodzi ulokowano kilka tysięcy III serji po 
92.30, przy żądaniu po 96.25, 93.25, 92.75 i 92, według 
serji. Poszukiwano 6% listów zastawnych m. Kalisza po 
101.75, za lubelskie 6% listy żądano 101.75, za 6% 
listy płockie chciano 101. Obligów kanalizacyjnych m. 
Warszawy można było dostać po 91.75 Lokowanoby 6% 
listy zastawne wileńskie po 101, za 44% akcje kolei fa- 
bryczno-łódzkiej osiągano 95, przy żądaniu po 96.

. Zapłacono rs. 1.46% i 1.46% za kilkanaście tysięcy 
rubli kuponów celnych i 45.05 za kilka tysięcy marek 
w gotówce.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. IB. O.

Okowita. Wiadro 8.234, garniec rs. 2.63. Dowozy 
wystarczające, usposobienie slabs. Cena warsz. Iow. ocz.
sprz. spir. 10.37.

X O jffł >' JF.
(Ulożyia Ludwika H.....n,

Z następujących sylab: ar—• b—cy—di— dom—i—i—fe— 
nik—pa—ra—ris—ta—tur—ver ułożyć 7 wyrazów tak. ażebr 
początkowe litery, czytane z dołu do góry, i końcowe, czyta- e 
z góry na dół, utworzyły nazwiska dwóch współczesnych mę
żów stanu.

Znaczenie wyrazów:
1) Samogłoska i spółgłoska.—2) Kompozyt':.— :?- B.-gnó. 

-•-li Miasto.—5) Przyrząd malarski.--6j Imię w.-skie. — 7,1 
Wyznawca autystfienesowej filozotji.

Rozwiązanie a ryta o gry ii.’ umieszczonego w nr. SI.
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C/obro rozwiązanie nadesłali: panie: M. Rosenfeld, J. Więc
kowska, W. Bałażyńska, M. Towiaiiska. Ch...i, I). Folman, 
Regina'W...1., Z. pilrschel, L. J., J. K. Sterling, W. Kozakie- 
t Więckowska, Helena F.; panowie; F. Neumark, Tatis, 

fi-Lewicki, L. Wikwitż, R. gkuza, M. F., 
» ,■» jSki’A Kupanajza, M. Riedel, R. Jasieński, Józef 
A’ n Towsk’’ W- Reichel, J. Majkowski, E. Zet.. A. Dą- 

łftwski, I). Langtilr, K. Kozłowski, T. Ptaszkiewicz, F. Szpa

kowski, Wł. Sterling, F.Bloch, S. Borecki, S. Ocetkiewicz, W., 
Kirsziot-Prawnicki, K. Landau, A. J. Hoeflich, S. Gliick, L. 
Kosiński, J. Neumark, M. Feldblum, S. Rodziewicz, J. Łopa- 
ciński, J. K. T. Sterling, Goguś, F. Mazurek, J. W. Cieszkow
ski, Prima-April is; do współki: H. i J. Nisensonówny i Z.Hal- 
pernówtiy, S. Poznański, K. Rotwand i H. Aszkenaze, S. i Z. 
Rosencweinżanki, H. Goldenring i L. Poznańska, E. Centner- 
szwor i wspólka, B. Drotnlewiczówna, A. Silbersteinówna i 
Hi Majde, G. i M. Klingslandówny, B. Lichtensteinówna i G. 
Górewiczóuna. L. Karasiówna i T. Kanarek, V. i M. Ro- 
twtwidówny i L. i J. Glilckspnówny, S. Kipman, W. Kirszrot 
i H. Rabinowicz, L. Zweigbauinówna i H. Franczanka, R. Sei- 
demanówna i R. Friedmanówna, Konstanty H., Szymon N. i 
Zygmunt S., Lola i Ignaś Kr.; z prowincji: pp.: J. Czernoba- 
jew z Otwocka, Gustawa D. z Nowó-Radomska, M. Koltoń- 
ki ze Sławcncina i J. Silberman z Nowo-Radomska-

ODPO WIEDZ1,
—•'Dopominającym »iy nayrody. *— Wszakże je wszyscy, za- j 

raz po rozwiązaniu, otrzymali.
— I ani 37. Jou:.—A dla czego sz. pani nie pamiętała o tra

dycji?
— Pani Ch...i. — Nagrody pod wskazanym adresem wysia

liśmy.
— Ićfisowi i Napnleon/nti.—Za wspaniałomyślne zrzeczenie 

się nagrody imieniem autora dziękujemy.
. — Fidze.—Artystycznie odrobioną podobiznę pańską utrzy

maliśmy. . •
— Sztubakowi.—Sądząc z nadesłanego wypracowania, sz. pan 

nie jest mocny w dowcipie i w... ortografji.
— ' Panu Leonowi Moreli. — Zapomina sz. pan, iż język ła- j

ciński nie ma brzmienia sz, i że dzięki temu poprawka jego i 
jest niewłaściwa. ,

— Prima-zPyrilisowi. — Najskuteczniej na zmianę sądów 
pańskich w podniesionej kwestji-wpłynęłyby odpowiedzi, ja
kie po zwróceniu się do wymienionych przez nas nagrodzonych, { 
zapewneby pan otrzymał. Żałujemy niezmiernie, iż zawód i 
prima-aprilisowy dał panu asumpt do tak gorzkich refleksyj.

— Panu Il iI/oroM-i Gń/J .—Za uznanie uprzejmie dzięku
jemy. -Co do pytania, postawionego w końcu listu, odpo- | 
wiedź na nie znajdzie sz. pan niezadługo na innem miejscu.

— Panu Lothurowi IV.—Niestety, sz. panie, w szaradach j » 
go nie mogliśmy się dopatrzeć niczego, coby je nie już „w ja. - 
najprędszym”, ale w jakimkołwiekbądź czasie do druku kwa- 

- lifikowalo.
— 1 ano .1. K. Sterl. — Możemy pana zapewnić, iż równie 

„bardzo zdziwieni”, jak pan, są autorowie setek innych, oczo- . 
kujących kolei swego umieszczenia zadań.

—’ Lunezou-i de I .—Bohater pańskiego zadania dość już jest 
w innych działach omawiany, byśmy go jeszcze i na tern miej
scu mieli uwieczniać.

— 7 aim F. Lirmoekiemu.—Stosownie do życzenia, donosimy 
sz. panu, iż z chwilą otrzymania pańskiego listu, w dniu 1-ym 
b. m., liczba dobrze i niedobrze rozwiązujących zadanie, o ja* i

| kiem mowa, wynosiła już pokaźną cyfrę... 143-ch.
i — Panu L. Horw.—Zadanie pańskie zużytkujemy'. i

— Paniom E. i M. źiakr:. — Przedowszystkiem w zadaniu 
takicm, jak nadesłano przez panie, potrzebne jest wyszczegól
nienie na wstępie, wszystkich sylab, z jakich się ono składa. 
O tym warunku.niechaj panio.pamiętają przy układaniu innych 
zadań, ź logó^ryfij bowiem itrzymanogo korzystać nie bę- 
dziemy.

— lani. Tsidwiee z7....». —Logogryf będzie drukowany.
— Pani Florentyni& /■’.—Szarada jest bardzo słabo opra.ouwa- ; 

ną i dla tego korzystać z niej nie możemy.
— Świetum po iwiitiiinowi. — Konika wydrukujemy, resztę 

nadesłanych zadań „wyświstuliśmy”.
— Panu Józefowi Pach. — Zadań w rodzaju nadesłanych 

i świeżo przez sz. pana mamy już- w tece zakwalifikowanych do 
i druku tak wiele, iż tylko w wyjątkowych wypadkach je przyj- ’ 

mujemy. Na nieszczęście, takiego „wyjątkowego” wypadku 
w pańskich zadaniach nie dopatrzyliśmy i dla tego drukować 
ich nie będziemy.

— otalem” prenumeratorowi z Frowo~ Wielkiej W. W. — Zo
stała zakwalifikowana do drnku i, o ile nadejdzie kolej jej u- 
mieszczenia, będzie drukowana. Ścisłego jednak terminu, kie
dy to nastąpi, oznaczyć nie możemy.

Lecznica ul Długa nr 21.
Udzielają w niej porady następujący lekarze; '

i Od g. 9—10. Dr Józef Zawadzki, choroby wewnętrzni, co- ! 
dziennie.

: Od j 10—11. DrD. Landau, choroby szczęk, i zębów.—Za*
' ~ mówienia na sztuczno zęby i plombowanie, codziennie. !

Od g. 10—11. Dr Kulesza, choroby wewnętrzne i dzieci, co- I 
dziennie prócz piątków. %

Odg. 11—12. Dr Pacanowski, choroby żołądka i kiszek, 
codziennie.

Od g. 11—12. Dr Wertenstein, choroby właściwe kobie- 
tom, codziennie.'

Od g. 12-/.,—I1/,. Dr Mikulski, choroby weneryczne i skór
ne, codziennie.

Od g. 12—1. Dr Ełaumritter, choroby wewnętrzne, specjal
nie nerwowe (Elektroterapia), codziennie.

Od g. 1—2. Dr Szteyner, choroby chirurgiczne, codziennie. 
Od g. 1—2. Dr ©łłuszewski, choroby wewnętrzne, spe

cjalnie pluć, krtani i jamy noso-gardzielowej (Laaryn- 
goskopia) codziennie, prócz poniedziałku i piątku.

Od g. 2—3. Dr Winawer, choroby oczu, codziennie. 
Od g. 2—3. Dr Lassaud, choroby właściwe kobietom, co- ! 

dziennie.
Od g. 3—4. Dr Szwykowski, choroby weneryczne i skórne, 

codzinnie.
Opłata za poradę kop. 25. 1418'• r — .-»■«»■» „a. ł-umw— ** i.-ararpairxi'asaar—

po powrocie z zagranicy rozpoczął przyjęcie chorych 
na gardło, krtań, nos i uszy. Od 4—6 po poi. Le
szno 33 (dom dra Neugebaucra). 1234

’ •— Dr JfRasartlki b. ordyn. klin, szpitala 
św. Łazarza przeprowadził się na Chmielną 25. Cho
roby weneryczne i skóry od 8—9 i 4—6 po południu. 
Kobiety 1—2 po poł. 1340

Rysprda Fijałkowski®!!0

— Dr ,Juljan Weiśsblat powrócił z zagra
nicy. Widok nr 23. 1373

§ Dr S. Świder
j.o powrocie z zagranicy zamieszkał przy ulicy 
kiej nr 3. Przyjmuje z chorobami kobiet i dzieci-^

przeniesione zostały 
na Srarkii sbv -* ’ 

drugi dom za ul. Chmicln?- 
SjSEy' Ceny-pozostają jak dawniej.

P. ST AR KM AN, 
Właściciel składu futer w f/machu te* 
atralaym wyjechał w dniu wczorajszym za gra
nicę, po zakup świeżych towarów na sezon zimo'?/'

Tenże skład przyjmuje jak corocznie wszelkie?0 
rodzaju futra i dywany na letnie przechowanie, przP 
czem pomniejsze reparacje uskuteczniają sie bez
płatnie. ' 1425

______________
— JJassaśtfsta JJarkus Śapagat,D^‘ 

ka nr 9. Zatwierdzony przez Departament Medyc2* 
ny, wykonywa 'massair podług metody Metzger* 
w różnych chorobach chronicznych jako to: w poza‘ 
palnych zesztywnieniach stawów, newralgjach, P3* 
raliżach itp. oraz masśaż ogólny przy otyłości, b®3’ 
vastenji, chorobach przemiany matefji wedle wsk9* 
zań i pod kierunkiem pierwszorzędnych' powag 
karskich. ‘ " 5<&

obznajmiony dokładnie z formalnościami melclllfl% 
wemi, znający dokładnie język russki, który 
wiele lat zarządza: jednym z większych dotn°%- 
Warązawie, mogący pizedstawie chlubne świ^u 
twa a także i gwarancję, poszukuje zarządu 
w Warszawie. Oferty proszę składać w Biurze jj, 
szeń liajchmana i Frendlera Senatorska 26pod“>f

UPCID RAKIEM 
'Atililnd yaniriinotsiiestiy na Praś-'. 
został już zaopatrzony we wszelkie tegoroc/ 
nowafje, a mianowicie: raki, kurczęta 
które poleca Warta W-

W razie zimna lub niepogody są pokoje ociep%Z 

— Zuk:ad leczniczy w Stazienka^
Akcyjny cii. Kąpiele elektryczne, mineralne,^’ 
dropatja, niassaź.

powróciła z zagranicy i magazyn swój zaopatrzy1, 
w wielki wybór najświeższych kapeluszy. Mar?27 
kowska!45. ..

KOMITET. , ;.
Wsiszartiesa lowzjs^ ,**, , . Człon b-Y L N

ma honor podać do wiadomości PP* uwjeW,lł \ó^ 
otwarcie przystini nastąpi w d. 2" y111 
o godzinie 2-ej po południu. Bilety ,%V'irźJf’ i» 
i ich rodzin wydawane będą w loka,u : ^or.e'f’dP' 
od d. 16-go b. m , od 8-ęj do 10-e: ' ej 
okazaniem zielonego biletu z '’l1*'1',1 „wa'11'1 
W piątek, tj. d. 18%o b. m.,- zapisy » 
zostaną zamknięte-

na papiery notowane w cedułach giełd: warsza^fijł 
i petersburskiej udzielają na umlarkod'9 
procent . •.

Maurycy. elken i S
Krakowskie-Przedmieście 71. .

udziela lekcyj konnej jazdy paniom w Ta* 
warszawskim.

Wo i
nad Pilicą .nlje i

Nakład JPrzyrorżofeczniczii w Złj1.ote’*, 
lecie otwarty. Ścisły internat, racjonalna ^Yktr'^ 
pja, wszelkie kąpiele i wody mineralne, e .
nośe, niassaż, gimnastyka, Skuteczne leezenil,.g,/ieM 
gólniej w chorobach: nerwowych, żołądka 
płuc, macicy, skóry, błędnicy, otyłości, bczpo^pcó5' 
w skrofułach, merkurjalizmie, osłabieniach c 
i dziewcząt itp.



KTTRJ1CR WARSZAWSKI.—Dnia 16 kwietnia 1890 ft 7

' róg Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej (Stara Poczta), poleca Szanownej Publiczności wielki wybór
MT M7 męzkich i dziecinnych na sezon letni,

>»«> <•«*■■aa«-E> « Ntsiłyell. 602R

fmai

kolej»e, Hetki żela- 
'az. z różuycfl fabryk,
*ennp a,ewy budowlane i ku- 

’ P° cenach fabrycznych 
lat poleca firma 

l^ytz Neufeld, 
®C Grzybowski 8, fofrrm, FIz-y bramie. 480

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedaje się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po ’/u ’/» ’/« i */• kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

Ai 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, Jako k16r

limmi

H990 ES ouzsaq cuBtuAajj v n 
o.woj.intj qn[ t[on[puBt[ ip.fzslanizonuz 
tp.iituf i qoXuzoĄdo ‘qoXuzoojdy qonp 
-oins ja •4u^[ OS 0<f ruzoxu

•043 i[om ‘qonui ntu 
op i ganiueązsatuf m tziqeik 

-od niunzaiMspo op 3|3zv[buXm Xmojj

(UOlXSdNAZSd)

»801)l310Hd“

*

DO SKŁADU 3r

przy ulicy Elektoralnej .V 7, 
naprzeciw Banku, 

nadchodzą ciągle wielkie transporty 

CBrtii HM 

z fabryk niemieckich i krajowych: 

Cegły i Gliny oiriiiotrwalei, 
Węgli tonalsM aiplsliffl, 
Tektury siUOłmmj, 
Stali Resorowej Anielskiej.

NAJWYŻEJ zatwierdzone
Towarzystwo FABRYKI Tabacznej 

„Bostandżogła”Moskwie I 
poleca PP. Amatorom nowowypu- 
szczone gatunki PAPIEROSÓW, 

a mianowicie: 
%~IJ* I:» “• ■ » ™ 

Herbowyja po kop. 60 „ „ „
Wint z długiemi mundsztukami, po k. 
60 za 100 sztuk, w opakowaniach po 5, 

10, 25 i 100 sztuk.
SKŁAD GŁÓWNY 588R 

w Warszawie, Miodowa Aś 3.

; jest do sprzedania Nieruchomość korzy 
I stna dla Ogrodnika lub Garbarza, składając:

wyborowy siewny i na paszę
□raz Wyka siewna,

Skład i sprzedaż: Aleja Jerozolimska 
M 37. 479

WILLA
w Otwocku, między plantem kolei, rze
ką Świder i rozległym lasem do sprze
dania lub zamiany na plac w Warsza
wie. Wiadomość Wilcza 18, m. 7. 452

Lucjan z Samosaty 
RYBAK, 

ożyli Zmartwychstaii filozofowie, 
•• oryginału greckiego przełożył

PANNA 
potrzebna jest zaraz, znająca krój i szycie 
bielizny na maszynie Wheelera i Wilsona, 
jeżeli można i znaczenie, do prywatnego do
mu na przychodnią, na letnie miesiące. Świę- 
tojerska 34, mieszk. 4, 1 piętro. 481

Koncesjonowany przez Wysokie Ces.-Król. 
Namiestnictwo Galicyjskie 355 

DOM ZDROWIA 
drLustgartenaiWilczyńskiego 
wKratowie,przynl.iw.Ajnieszkil.5. 
w umyślnie na ten cel wykwintnie i wzoro
wo hygienicznie urządzonym budynku przyj
muje do pielęgnacji chorych, mających za
miar zasięgnąć porady profesorów Uniwersy
tetu Jagieiońskiego. — Cena pokoju wraz z 
calem utrzymaniem, od 4 zł. w. a. dziennie.

• Wy
danie 2-ie, rs.

Wyszło w Paryżu i jest do nabycia we wszystkich księgarniach.

Winiarski Leon. Stosunki społeczne w Anglji
Cena kop. 5 O, z przesyłką kop. 55. 456

^Skład główny w Księgarni G. Centnerszwera, Marszałkowska 147.

składający się z angielskiej Maszyny 10-kon- 
nej i Gotra żelaznego, systemu Hoffmana z 
"Wrocławia, wraz z kreuzzegą, trieury, wy
sięki i wszelkiemi potrzebnymi utensyljami, 
kompletnie w należytym porządku,, obecnie 
w ruchu będący, jest do sprzedania. Wiado
mość w Warszawie, Nowolipki A" 34, u J. 
G. Cynamoaa 476

nagrodzona na konkursie 
tu\ Wydanie 3-ie, rs. 1.

K*iat Lotosu
2 1 kop. 20.

'blij n,a z prowincji Księgarnia uskute- 
Metijp,ni®ty]ko za uprzedniem przesianiem 

ale także i za zaliczeniem poczto- 
kon koszta przesyłki należy dopłacać 

p0 '' 2o za każdy tom.
*8 powyższe nabywać można 
*ar0,a8zystkich znaczniejszych ksią- 
^<*ch 655r

właściciel zakładu 
■M/). wyrobów z granit u i 

posiadający własne ło- ^hych hi 8zwe(lz'kiego i sjenitu w ró- 
Jfłć w.* rach» życzy sobie wjjfMi* 
eVf«ntn. miejsce,

Ule * zabudowaniem.
ftlji sakla- £*tate?J“łny W«pófnika * fc«- 

jyerty u ttla rozwinięcia interesu.— 
iS’ j^ra nadsyłać do Kantoru*L. loo0par8ławskiego, pod adresem

459

’ W mieście Mszczonowie, powiecie
Błońskim, o 9 wiorst od stacji drogi żelaznej 
Warsz. Wied. „Ruda Guzowska” położonem,

: jest do sprzedania Nieruchomość korzy
stna dla Ogrodnika lub Garbarza, składająca 
się z domu drewnianego, oficyny murowanej, 
(a w niej garbarnia), z zabudowań eko
nomicznych i 2-ch mórg ziemi ogrodowej.

j Dochód czysty rs. 2c0.—Summa szacunkowa 
, rs. 2,00), natychmiast wymagalna. Konkuren

ci łechcą zgłosić się osobiście, lub porozu- 
j mieć listownie z właścicielem domu Walen- 
I tym Kozłowskim. 426

Pracownia Ubiorów M^kich
przyjmuje obstalunki z własnych i z powie- 

| rzonych materjałów. Nicuje, przerabia, czy- 
. ści wszelką garderobę dobrze i niedrogo.—

346 Świętokrzyska Aś 15, mieszk. 5.
W. Kleczkowski.

ftł, KSIĘGARNIA 
®EbETHNERA i WOLFFA 

otrzymała na skład główny: 

OGRODY
CZyH ebWpProwadzenia sadu, ogródka owo- 

ozdobnego, ogrodu warzywne
go, inspektów 

tySL • oral
azowki użytkowania owoców, 

tona naPisała JE. Kart/o-— 
«K*emplarza rs. 1 kop. 20, z przesył

ką rs- 1 k°P- 6°6r
1 ycia we wszystkich księgarniach.

Księgarnia nakładowa i 
S. LEWENTALA 

Warszawie, Nowy-Świat Nr 41, 
poleca następujące powieści 

jHotlziewiczównej: i 
^e\A/ciiłie Powieśó współczesna, I 

wujllo uwieńczona na konkur
sie „Kurjera Warszawskiego”. 
Wydanie 3-cie, rs. 1 kop. 50.

^raszny Dziadunio wieść i 
„Świ-

Dostać można we wszystkich księgarniach.
Skład główny u Gebethnera i Wolffa. 

___________ Cen a 40 ko p._____ 258
Złoty Medal 1885 r.

1/ 1 tfłrt V og"iotr'va,e 
ft fi Xx I Roberta BoNejo,
B ft ar® MP, Q Nowy-Świat J4 34.

SPECJALNA FABRYKA 
nagrodzona medalami na wystawach Euro
pejskich i Amerykańskich. — Wyrób pierw
szorzędny. — Ceny nizkie, znaczny wybór.— 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpła
tnie. 398R

W mieście liczącem 5,000 mieszkańców, ż 
powodu lat podeszłych właściciela jóet do 
sprzedania w każdym czasie

32. SENATORSKA 32.

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Magazyn Ubiorów Żałobnych 

i Fabryka Trumien. 601R

-------- - hwwtimww; r

Tatiemll Warszawski I
Specjalny Zakład sprzedaży i ku
pna Koni, przyjmuje ko
nie na stajnie i do wy
jeżdżenia. 653R

wych włosów, wynalazku A. Maczu- ; i 
skiego w WiedniUjKarntnerstrasse.-lO. :<! 
Ekstraktem tym^ który wyrabiany jest Lj 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować mo- i i 
żna siwe włosy na kolory: , blond, il 
szatyn, brunatny i czarny, nada- f .j 
jąc włosom najdalej po 15' minutach « 
kolor właściwy, tak, że kolor teu przy y] 
myciu nie schodzi.

1 Flakon oktraktu orzechowego rs. 3.— p 
’/, Flakona „ r „ 1.8J S>‘

Składy w Warszawie u Aleksan- sę, 
dra Lipinka, Perfnmerja Wierz- 
bowa, róg Niecałej, Aleksandra i 
Marcelego, Perfumerja, plac Tea
tralny 8 i u Jana Kalinowskiego, 
Perfumerja Krakowskie - Przed- 
mieście nr. 65. 539r

ft>
_________________ kop. 50.

Letnie Mieszkania Inowłódź nad iz. Pi
licą, odlegle o l'/j godziny od Tomaszowa raw
skiego, w lasach lubochońskich, blisko Spa
ły, położenie górzyste, otoczone lasami igla- 
stemi. Mieszkania o 2, 3 i więcej pokojach, 
z kuchnią i werendą umeblowane. Na miej
scu: lekarz, apteka, sklep spożywczy, lodo
wnia, ogrody owocowe i warzywne, dowóz 
wszelkich artykułów żywności, poczta, gi
mnastyka, kręgielnia, fortepian, kąpiel w Pi
licy. Komunikacja przez Koluszki do To
maszowa Rawskiego pociągiem wychodzącym 
o 6-ej rano, powrót tegoż dnia o godz. 10 m. 
20 wieczorem. Na stacji w Tomaszowie na 
każde żądanie dorożki. — Bliższe warunki u 
właściciela adw. przys. Bernarda Birencwei- 
ga w Łodzi, lub w Warszawie u p.S. Cwajg- 
bauma, sklep ogrodniczy Wierzbowa, o-dzie 
i widoki letnich mieszkań Inowłodza są do 
obejrzenia^______ 44p

Kapy......................................... od kop.
Czepeczki..............................w w
Szarfy b. piękne... . od rs. 2.
Wianeczki z welonami . „ w 1. 
Czamary wełniane ...» „ Ą.

„ atłasowe . . . „ „ 10.
„ morowe b. strójne „ „12^

„ tl >epsowe..................„12.
Pantofelki .
Rękawiczki

Gotowych UBRAŃ PoanieFtnych 
ulica Bracka .V 17, mieszk. 19, parter, 

w mieszkaniu prywatnem, 
poleca duży wybór no cenach niepraktykowa- 

nie nizkieb, a mianowicie: 
-------  75.

60.

PIEKARNIA 
egzystująca od 40 lat.—Wiadorpość w Wy
szogrodzie, gubernja Płocka, u właściciela B. 
Szellenbergera (bez pośrednictwa). 453

2399
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Cenniki na żądanie.482

Lm

Stacja 
tukkuńskiej 

drogi żelaznej.
itele siar*

Ant Stępkowski,
HANDEL WIN i DELIKATESÓW.

Wierzbową *N° 9,
poleca: ,

Wina Szampańskie, Burgundskie, Bordoski0’ 
Reńskie, Hiszpańskie, Włoskie, Węgierskie, v 
gnaki desserowe i kuracyjne, Likiery Bordosk1?’ 
Stare Martinique, Starki, Pasztety Śtrasburski 

i ze zwierzyny. ss*

Potrzebne są do wynajęcia LOKALE lub 
cale DOMY,

na użytek dla wojsk, to jest pod koszary, biura sztabów i zaklął 
wojskowe, w terminach od 19 Czerwca (1 Lipca) i 19 Wrześni* 
Października) 1890 r. >

Życzący wydzierżawić takowe na cel powyższy, mogą skl? gi 
deklaracje piśmienne na ręce prezydującego w Delegacji kwaternic22 
Pułkownika Bibikowa, Aleja Ujazdowską Nr 6, do dnia 20 Kw»®tpl 
(1 Maja) roku bieżącego. 593r

Miodowa 18 6.8P-

PIORUNOCHRONY
Najlepszej konstrukcji, podług najnowszych zasad, 

Dzwonki elektryczno, telefony domowo, ostrzegaczo na wypadek ognia lub 
kradzieży, urządza tak w mieście jako i na prowincji, 

Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, 
ręcząc za dobroć użytych materjalów i za dokładne wykonanie urządzeń i podej

muje się rocznej konserwacji takowych. 6r

Warszawa, ulica I®r6żna Nr 1OC

Sezon 
od 20 Maja 

do
20 Sierpnia.

Dwie godziny kojęfą żelazną od Rygi, 5 wiorst odległości od morza. Kąpiele siar* 
czane i błotne.—Czerpanie najwięcej używanych wód mineralnych.—Gimnastyka lecznicza 
i massaż.

Kemmernowskie kąpiele siarczane używane od r. 1838 przy: reumatyzmie, podagrze, 
syfilisie, chorobach skóry, chronicznych zatruciach metalami, skrofula-h, roumat. Ischias i t. d. 
Zabroniono przy: suchotach, krwotokach, wadach sercowych, usposobieniu apoplektycznem. 
Kąpiele błotne ze świetnym rezultatem używano przy exsudatach, mianowicie w wypad
kach ginekologicznych przy Garametritisio i t. d. i przy chronicznych zapaleniach stawów.

Narządzający lekarz kąpielowy: Dr. mod. Fr. Berg.
Ryga, Scheiinenstr. C 

Lekarze kąpielowi; Dr. N. R’ldakow.
669B Dr. med. Ewari Schwarz.

DYREKCJA KĄPIELOWA

Śniadania i Kolacje
a la carte.

Flaki garnuszkowe w Niedziele i Czwar
tki, oraz wszelkie Potrawy na świeżom 
mas]e przyrządzane, pj-zy doborze Win, Por
terów, Likierów i Coęnaców, po eonach 

umiarkowanych, poleca

HANDEL WIN

UZSAHY REGENERATOR WŁ080W.
Kelrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. Głodny skład i fabryka w Londynie, 114 Southampton Row.'

Główna sprzedaż w Warszawie, w Perfumerji Aleksandra Łipink, Wier* 
bowa róg Niecałej Ni 1.—J: Józefowicza, Nowo-Senaforska -V 2. 379R .

Kąpiele siarczane

KEMMERN.

W dniu 8 Grudnia r. z-
X-171703 bony wystawy piiryzki s®’’ 
ser. 2171 bony ruter(łamt*kie> krzYjJ 
45G1 bony włoskie ezorwon°S,pfficrs»L 
M 47 ser. 560 ,V> 97 ser. <9-> ''.$» b®W 
czerwonego krzyża, .V 20 se • v 54 1 
austijackie czerwonego
287ó smbska. — Upraszai 8 •mars^,0. 
odniesienie do J. Bar*°-^*ja — OstrNe 
Ipwfka -V 138, za naS{oP?owycV-f 
ga się zarazem, izby nikt 
nabywał, gdyż stosowne 
swoim aya-sie zrobiono.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali li- 

eytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na dostawę w r. 1S9O—91, 620 sążni kubicz- 
nych piasku na potrzeby miejskie, od rs. 7 za 

sążeń kubiczny.
Warunki licytacyjne mogą być przejrzano w Wydziale Administracyjnym Magistra

tu, szczegółowo zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zosta
ły w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. C35r

OBWIESZCZENIE.

flsr ŻEGIESTOWA
ZAKŁAD ZDROJOWO-KĄPIELOWY i KLIMATYCZNY, 

połoiony w uroczej, górzystej dolinie, otwartej li tylko ku południowi, 
odznaczający się niezwykle czystem, górskiem powietrzem.

Zdrój najsilniejszej szczawy żelezistej,
■aalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych.—Zakład posiada blisko 
800 nięd ogicli i porządnie urządzonych mieszkań z uroczym widokiem na dolinę Popradu, 
dwie pi u-wszorzędno restauracjo,—dwio piękne Salo balowe w Domu zdrojowym i Hotelu, 
kryty c loilnik, czytelnię czasopism, bibljotekę, muzykę miejscową, zebrania tygodniowe ;

i wycieczki w uroczo okolico.
Od tr:ech lat służą da użytku publicznego Nowe Łazienki, 

z wszelkim komfortem, według zasad współczesnej balueotechniki urządzone. Kąpiele mine
ralne gazowe, silniejszo, niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, ! 
według ulepszonej metody Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne 

kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.
Pora zdrojowa trwa od 3 Czerwca do końca Września.

W Czerwcu i Wrześniu mieszkania są tańsze o jedną trzecią część.
Lekarz ordynujący Dr. Kazimierz Zgórski. — Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej 
(przystanek), poczta i telegraf w Zakładzie.—Bliższych wyjaśnień udziela, zamówienia ua 
wodę i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interesa Zakładu załatwia

663r ____ _______________ __

| KATARY, ZATKANIE KANAŁÓW ODDECHOWYCH?" 
SUCHOTY, ASTMA

; leozą e i ę zażywają®
KAPSUŁKI GUYOTA

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 

obecnie są białe podobne do cukierków.
Na każdej kapsułce odbity jest podpis Guyot.
Najdelikatniejszy żołądek znosi smołę w Kapsułkach Guyot a za

wartą.

Uważać należy na podpis trzeohkolnrowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ
we wszystkich aptekach.

‘ F“bryka 1 spraertai hurtowa
. 19, rue Jaoou w Paryżu.

MOSKIEWSKIEGO MAGAZYNU,
J Skład JAROSŁAWSKIEGO PŁÓTNA,

3IOWO-MIOPOWA Nfr 2.
Co tydzień nadchodzą świeże transporty: Płó
cien Jarosławskich, Bielizny stoło
wej i gotowej damskiej i mezkie.j, Kołder 
pikowych białych i kolorowych, wełnianych, 
watowych, jedwabnych, atlasowych i pluszo
wych. Kaftaników wełnianych i fil d’ecosse, 
Pończoch, Skarpetek, Chustek do no
sa płóciennych, batystowych, białych i koloro
wych. Wielki wybór Ręczników, Przeście

radeł i Płaszczy kąpielowych.

Istniejąca od rokn 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
na garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca. 660R

i
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aptecznych,

y- W® 

fel

Aientnra tafto TbwzisIw >
ELIKSIR

*

p ad Plessą

Fizyk powiatowy, Tajny radca zdrowia dr Babel
lenia na mieszkania przyjmuje i udziela informacyj

Zarząd kąpielowy. HBHBB

2Wr°tny dr. żel. Wrocław-Dzieditz. Otwarcie w dniu 15 Mąja. 

w wannach i parowe, dusze, inhalacje, 
massaż i elektroterapja. G2iR

Od Kwietnia r. b,
W POWIĘKSZONEJ STRZELNICY URZĄDZANE BĘDĄ 

DLA WSZYSTKICH.
Konkursa Miesięczne i Roczne z Nagrodami w Przedmiotach,

Dalej trwa również dla wszystkich
KONKURS URZĄDZONY PRZEZ TOWARZYSTWO ŁOWIECKIE.

WIECZORNA STRZELNICA i KRĘGIELNIA 469

prsy ulicy Xowy-Śwlat IWr 13,
gdzie Teatr „WODEWIL”.

OTWARTA DLA WSZYSTKICH,
od 8-ej rano do 8-ej wieczór.

NAJWYŻEJ zalwierdzone dla operacji w Rossji
w dniu 2 Czerwca 1889 r.

Kapitał gwarancyjny 60,000,000 franków. 
Kaucja złożona w Banku Państwa 500,000 rubli.

Nad czynnościami Towarzystwa ustanowiona ciągła fak
tyczna kontrola Rządu.

Kombinacje są nader liczne, w których liczbie jest wiele 
u nas dotąd nieznanych. 639R

Główna Reprezentacja na Królestwo Polskie

Dra Bankierski Mieczysław Epsltii

30 lat egzystujący Zakład artystyczny, Rzeź
biarski i Kamieniarski (z pierwszą w kraju po- 
lerownią granitów), Andrzeja Pruszyżistósgo, 

Wolska Aś 14, w Warszawie.
Wykonywa z gipsu, kamienia, marmuru, bronzu, 

przedmioty sztuki, jako to: portrety z natury lub 
fotogramów, oraz statuy do kościołów, salonów i 
cmentarzy.—Poleca znaczny zapas pomników z pia
skowca, z marmurów kieleckich, krakowskich, wło
skich, artystycznie wykonanych.

60 Pomników Granitowych.
zawsze gotowych, w 10 bardzo pięknych odmia
nach, jako to: szlązkie i szwedzkie, Sycnity czeskie 
i saskie. Labradory kijowskie i norwegskie w ce
nie od 120 rs. i wyżej.-Zakład podejmujecie bu
dowania grobow tak w Warszawie jako też na pro
wincji.—Na cmentarze Warszawskie zakład daje 
pomniki na rozpłaty miesięczne w warunkach naj
dogodniejszych.

Ważne dla pp Architektów.
Roboty budowlane granitowe, jako to; schody, 

płyty podestowe, cokoły i t. d., polecam po bardzo 
przystępnych cenach z dzierżawionych łomów szląz- 
kich, jak również i posadzki czarne i białe mar- 
BUNW* MÓR

zawiadamia, że żegluga między Odessą a portami ROSTOW n/D., Taganrog, 
Mariupol, Chersoń i Nikołajew, została otwartą i towary do portów tych A 

przyjmują się po znacznie obniżonych frachtach morskich. 529R & 
Bliższe informacje w biurze Agentury w Warszawie, Włodzimierska M 19. I?

W ^8Mki lllfloodt I UleftII Utul dpjd.
Peli tele?ri‘ficznatUnł'<l1 Yód ,n*nerah>ych świeżego czerpania. Żętyca. Stacja poczto- 
1 J’ składającej *• teIei°niczna na miejscu. 2 razy dziennie koncert wyuczonej ka- 
ksi»?atrJ’ łatwej Z 1łŁtu 08Ób- Korzystne wycieczki do pobliskich Beskidów 
od ] '-cego, do hnł "Akonania. Również w prześliczne okolice Plessy, do parku 
miasi'kieli ziiaidnu'"'11111* * do *aniku myśliwskiego Promnitz. O 10 minut diogi 
staw; P°mnicz,,R .^sjrjacka winiarnia i o 3.j minut drogi koleją austrjackie 
»zvh.,0,‘y dom miMłWi ■ B a,a ze zna”ym la-seni cygańskim. W zeszłym roku po- 
j LekJO16ganio?>1 Ka ”y * urządzonemi pokojami odpowiada najwybredniej- 

«« “ztafaolT’li, ^jzyk Powiatowy, Tajny radca zdrowia dr Babel
Zamówi,.,.- ' Kraizert. Ceny mieszkań zniżono na początku i w koń- _ ’ IpJłllŁ lift Tlą 1 zaar/l- r»»-» * n wii 4 zą 1 4 .-Z1 _  J

I _ WWaOL® BJKH.

wezniczy dla chorych na płuca
&sPekty grat'v. !Ł"«rbet s<lorfle na Szląsku.

uunco. 611R

Lekarz zarządzający Dr. ££ompler.

ulica Croix de Segney Ma 106 & 103.
Oprócz eliksiru wyrabiają jeszcze O. O. Be
nedyktyni proszek i pastę do czyszczenia 

owania zębów, które nabywać można we wszystkich znaczniejszych skła- 
aptekach i perfumerjach. „

. w gubernji Kieleckiej, powiecie Stopnickim,

**ody siarczano słone, jod i brom zawierające;
kąpiele mineralne, mułowe, massaż i elektroterapia.

Lekarz zdrojowy Wł. Daniewski.
Bale, reuniony, czytelnia, fortepian; muzyka w 2-m sezonie
Mieszkania wygodne, hotel, restauracja—po cenach nizkich.

^ezon od 20-go Maja dol5-go Września.
Droga do Kielc koleją, skąd mil 8 karetką pocztową lub dorożką.

NB, Do 6-ciu łazienek wstawiono wanny emaljowane. 323

Niezależnie od dawniej istniejącego przy ulicy Marszałkowskiej -r 
Składu naczyń kuchennych i wyrobów blaszanych 
W. AO£KSZIWWIEGO, zwiniętego po śmierci ś. p.

Ojca mego; ---- j.
otimylea z Hern 12 Wettia r. i. talii

Skład naczyń' ' v' i wyrobów blacharskich
pod firmą

W. Z. ANDERSZEWSKI.
136, Marszałkowska 136,

(róg Świętokrzyzkiej).
O czem zawiadamiając Szanownych Klijentów ś. p. Ojca mego, 

mam niepłonną nadzieję, iż łaskawemi względami swemi—Zakład 
mój zaszczycać raczą. Z uszanowaniem

W. Z. ANDERSZEWSKI

KAPSUŁKI MATICO 1
PP. GR MAULT 1 K° w Paryżu

Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia q 
żoladka, które zawsze pociaga za sobą użycie kapsułek z kubeba | 
w płynie.^., . „ " '

,< W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

0D BÓLU ZĘBÓW
Wielebnych

0.0. BENEDYKTYNÓW ’
OPACTWA W SOULAC 

(Francja, dep. Gironde, przeł. dom Maguellon) 

■wynaleziony IQ*7Q przez przeora .
w roku 10/0 Piotra Bounaud

nagrodzony zlotem! medalami
w Brukseli! 1880 r. i w Londynie
1884 r., zaszczycony najwyź- 
szą nagrodą w Paryżu 1889 r.

Dom talolony w roku 1807, V'WwPtSiPi'/’

SKŁAD OŁÓWSY

^
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Kanka i wychowanie.
Angielka z dyplomem udziela lekcje. Adre- 
ftsy przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, 

■jpód „Nellie.” 1020r
adres biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
Hzowiccka 16, rekomenduje nauczycieli, nau
czycielki. bony. 13r
Adres biura rekomendacji nauczycieli, nau

czycielek i bon, Anny Damerau, KrakoW- 
skie-Przedmieście Aż 38, wprost Saskiego 
phcii.t __ 10510 _

tfaucjonowane biuro nauczycielskie Józefa 
stChoromańskiego, Zgoda 6. Ma do umie
szczenia nauczycieli, nauczycielki oraz bony 
francuzki świeżo przybyłe. 10430  
9 ekcje muzyki na własnym fortepianie, 25 
Lkop. godzina. Leszno 65, m. 10. 10126

Adres: pierwszorzędne biuro nauczycielskie
Jasińskiej, Berga 6. Upoważnione na Cesar

stwo i Królestwo. Ma do umieszczenia nau
czycieli, nauczycielki i bony. 1051r
Biuro prof, de Prćchamps, Długa 25. Fran

cuzki, polki, niemki do umieszczenia. 10706
Eony francuzki, swoim kosztem przybyłe, żą- 
Ddają umieszczeń. Krakowskie-Przedmieście 
7. Dąbrowska. 10668

F iuro pierwszorzędne nauczycielskie kaucjó- 
Łnowaue, upoważnione przez władzę na Ce
sarstwo i Królestwo, Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli,. nauczycielki, bo
ny.  1025r
Ruchhalterja dla samouków- nauczyciela 
ŁJbuclihaltęrji Gustawa Chwata (Niecała 4). 
W księgarniach. 10506
Francuz wykształcony poszukuje zajęcia. 

Oferty: Kurjer Warsz. M. 88. 10803_
|ęzylta niemieckiego udzielam i konwersa- 

<Jcji, łatwo zrozumiałą;metodą. Wspólna 36, 
{Mieszkania 35, 9958
ŁfcsTwersacja zbiorowa francuzka, niemie- 
Itcka is. 2 miesięcznie. Angielska. Mio
dowa 3. 10766 
L'orzystne rzemiosła wprowadza szkoła rze- 
Hmiosł dla kobiet Jadwigi Przewóskiej, Nie
cała 10. Nauczycielki wyborowe. Zakład ten 
otrzymał medal za staranne wykłady i za

ę-skała Haliny z Leszczyńskich Tokarzew- 
tjskiej, Szkolna 8, drugie piętro, od frontu, 
uczy wszystkich rzemiosł, korzystnych dla ko
biet. Lekcyj rysunków. *z natury i gipsów, 
miłowania, modelowaniu z gliny udzielają 
artyści: malarz i rzeźbia rz. Szkolą przyjmuje 
pensjonarki.  968r  
Qtudent gruntownie posiadający matematy- 
3kę oraz francuskiĄ niemiecki udziela lekcyj. 
Jerozolimska 74, n/ieszk. 11. 10471 
fsitldoni-matcnif.tyk z dobrym niemieckim, 

poszukuje natychmiast kondycyj na wyjazd.
Adres: Śliska Ą, m. 10. __ 1040r
fjkańczcnj’ realista poszukuje lekcyj lub u 
t siebie ucij,-. Złota 16, mieszkania 19, od 
Vielkiej. 10481
Wtper.teinym zakładzie rękodzieł dla ko

biet jAistynowej Wojewódzkiej, Bracka 12, 
wykłada się 20rękodzielniczych przedmiotów. 
Zbyt wyrobów ułatwiam. Od przedmiotu mie
sięcznie 5 rs. Patenta wydaję. Wszelkie wy
roby pasmanteryjno-smuklerskie sprzedąję i 
przyj mujęjAstalun ki. 9334

jest francuzka na 2 godziny dziennie. 
^.Wynagrodzenie 8 rs. miesięcznie. Długa 28, 
mieszk. 24> 10425

SUtłody człowiek, miłej powierzchowności, 
l, i poszukuje miejsca praktykanta do gospo

darstwa zaraz. Wiadomość: Chłodna 48, mie
szkania 1. 10870

Młody człowiek, żonaty, poddany russki, 
III wykształcony, znający korespondencję nie
miecką, buchalterję i wszelkie roboty biuro
we, przytem energiczny, poszukuje odpowie
dniej posady. Najlepsze referencje. Oferty z 
podaniem wysokości pensji pod „S. N." pocz
tami główny w Gdańsku (S. N. Hfiuptpost- 
-lagernd in Danzig). 10781
fi łedy inteligentny człowiek, z kilkoletnią 
Ił! praktyką gospodarczą, poszukuje odpowie
dniego zajęciu na wsi zaraz. Oferty w kanto
rze Kurjera pod „Wieś.” 1056r
RSłody człowiek, katolik, z eleganckiem o- 
!Vi bej ścieni i zdolny w sprzedaży, potrzebny 
do interesu fabrycznego. Elektoralna 30, mie
szkania 11. 10520
HR loda osoba z wyższym patentem i grunto- 
lliwną znajomością buchalterji podwójnej 
oraz języków russkiego, niemieckiego, francu
skiego i polskiego, poszukuje miejsca buchal- 
terki lub kasjerki. Żórawia A? 1, m. 6. 10153 
Niemka poszukuje zajęcia do dzieci lub szy- 

cia. Żórawin 11, ni. 15. 10788
Iga wieś potrzebna jest gospodyni obznaj- 

miona dokładnie z mleczywem. Pensja niżej 
stu rubli. Hortensja 2. 10523 
flgrodnik z chlubnemi świadectwami i dłu- 
Ugoletnią praktyką poszukuje miejsca w 
Warszawie lub na prowincji. Wiadomość: ul. 
Prosta Aż 1, skład węgla. 10753 
Osoba z prowincji poszukuje obowiązku za 

gospodynię łub innego przyzwoitego ząję- 
cia. Wiadomość: ul. Widok Ni 23, stróż Mi
chał. 10721
Potrzebne dwie bony niemki, Nowy-świat 

Ni 59, m. 14- 10775

Posady i prace.
Anons. Młoda osoba, posiadająca języki, 

wyższy patent naukowy, poszukuje posady 
kasjerki, dysponentki, subjektki księgarskiej, 
buchaltcrki lub innego odpowiedniego zajęcia. 
Może złożyć kaucję albo solidne poręczenie. 
Oferty pod „Anons" kantor Kurjera. 10799 
K dministracjilub zarządu domem z kaucja do 
Hrs. 2,000 poszukuje obznajmiony z przepisa
mi pohcyjnemi i sądowemi urzędnik instytucji 
rządowej. Wiadomość: Chmielna 23, mieszk. 7, 
od 3—6-ej po poł. 10798
nuchalterji znajomość ułatwia znalezie- 
Cnie posady, nauki tej wyucza gruntownie 
Chmielewski, Bracka 5. ______ 1028r
Bona francuzka z szyciem, świeżo przybyła, 

 poszukuje miejsca. Zgoda6, mieszk. 8. 10771 
Bona polka w średnim wieku, mająca chlu

bne rekomendacje, jako troskliwie pielę
gnowała male dzieci, poszukuje miejsca. Orla 
N? 6, mieszk. 30. 10761
Ryły urzędnik instytucji rządowej, mogący 
Dzłożyć kaucji 500 rs. i hypoteczne zapewnie-

■ nie 1,500 rs., poszukuje posady magazyniera, 
! kasjera, inkasenta lub rządcy większego do- 
j mu. Oferty Kurjer Warszawski pod lit. 
| „A. B. 500, 1,500”. 10819

Bona niemka, młoda, potrzebna do dzięci. Ul. 
Chiniblna 60, m. 3. 10862

Bona w poważnym wieku, posiadająca języ
ki niemiecki i polski, może sama zarządzać 

i domem, z dobremi świadectwami, poszukuje 
i miejsca. Wiadomość: Chłodna Aż 46, mieszka- 
i nia 21. 9847 
j pzytelnik potrzebny od 11—13 lat za cało- 

Ldzienne utrzymanie, mieszkanie i pensję. 
; W Mokotowie u Szustra N> 27. 10801

phłopiec z prowincji, lat 14, do umieszcze- 
Unia w handlu kolonjalnym, galanteryjnym

1 lub blawatnym. Szczygla Ać 5, m, 13. 1039r
Do pracowni sukien damskich potrzebne są 

panny podręczne, uzdolnione, zaraz. Nalew- 
i ki 36, wiadomość u stróża domu. 10806

Do pracowni Jadwigi Ignatowiczowej, Wi
dok 13, potrzebne są panny zdolno do stani- 

ków oraz podręczne. 1050r  
Do krawatów potrzebno zaraz podręczne i 

do nauki. Lipowa Nj 5, m. 2. 9931
Do pracowni sukien Izabelli Sierzputow- 

skjej, Chmielna 32, potrzebne są panny zda
tne do staników i okryć, pracujące poprzednio 
w pierwszorzędnych magazynach. 10050 
Francuzka wykształcona poszukuje zajęcia. 

Oferty przyjmuje kantor Kurjera Warsz. 
pod lit. J. K. S.  10776 
pdyby ktoś uczciwy mógł wyrobić miejsce 

; Una kolei w miejscu człowiekowi ze średniem 
i wykształceniem, dam paręset rubli; czekam do 
; czwartku. Oferty składać pod lit. G. J. w kan- 
| torze Kurjera Warsz. 10720

Uarbuję falbany i modne żaboty. Tamże po- 
“ trzebne patnny do szycia. Grzybowska Aż 2, 
Wojcińska- 10093
Leśniczy kawaler, z praktyką 10-letnią w 

dużych lasach, poszukuje posady w Króle- 
j stwie Ińb Cesarstwie. Adresa uprasza nadsy

łali dc kantoru Kurjera Warsz. pod adresem 
I „Leśniczemu X.” 10141

Potrzebne są panny do staników i podręczne 
za dobrem wynagrodzeniem. Krakowskie-

Przedmieście 9, m. 5. 10511
{ notrzebny uczeń do krawca dobrej kondui- 
i I ty. Ul. Elektoralna At 4. 10405

notrzebny jest zaraz ekonom lub wlódarz z 
I niejakiem wykształceniem, z dobremi świa
dectwami lub rekomendacją wiarogodnych o- 
sób. Pensja niewysoka. Hortensja 2. 10522
Potrzebna podręczna do bielizny męskiej. 

Długa 42, Wojna.______________ 10419
Potrzebna jest bona niemka z russkim, mło

da, umiejąca szyć na maszynie i krawiecczy- 
znę. Gęsta A» 6. 10450
Panna do kroju z kompletną praktyką i z do

brego magazynu, bardzo inteligentna, po- 
trzebna zaraz. Zielna Ni 15, m, 2. 10423 
Potrzebne maszynistki do trykotów oraz 

podręczne. Królewska 81, m. 7r 10448

I Hsoba młoda, inteligentna, poszukuje miej- 
i Usca lektorki lub do towarzystwa u osoby sę

dziwej; w godzinach od 4—8-ej wieczorem. 
Wiadomość: Hoża 9—3.__  10716 
podmajstrzy mularski ze znajomością robót 
I geodezyjnych i rysunkowych, posiadający 
kilkoletnią praktykę przy większych robotach 
publicznych oraz dobre rekomendacje, poszu
kuje odpowiedniego zajęcia. Oferty: kantor 
Kurjera pod lit. J. N. 80. 10172
Panienka z patentem, muzyką, poszukuje 

parę godzin zajęcia. Oferty dla „Wandy” w 
kantorze Kurjera. 10774 
Potrzebne podręczne do krawiecczyzny. UL 

Chmielna 55, m, 6. 10758  
Potrzebna bona Szwajcarka z doskonałym 

akcentem francuskim, także z niemieckim, 
do dwóch małych chłopczyków. Bez kilkole- 
tnich rekomendacyj nie przychodzić. Marszał
kowska 153, m. 4, pomiędzy 5—7. 10741
Przy znaczeniu, haftach, poszukuję miejsca 

uczennicy, znam rysunek. Oferty pod M. W.
Kurjer Warsz. 10737
Fanna do wyklejania szuflad do kufrów znaj- 

dzie zajęcie. Królewska Aa 1. 10723
Potrzebne zaraz panny uzdolnione do stani

ków i nauki. Świętokrzyska Aż 9, mieszka- 
nia 13. 10712
Poszukuje się zdolnego modelatora, rzeźbia

rza do gipsu i dwóch sztukatorów do formo
wania i do odlewania. Oferty pod lit. A. R. w 
administracji tegoż pisma. 10804
Fanny zdatne do staników potrzebne zaraz. 

Niecała 12, m. 20, w lewej oficynie. 10i51
Potrzebne zdolne panny do okryć i ręka- 

wiarki. Wspólna 26. 10848  
notrzebny jest młody człowiek do interesu 
I antykwarskiego. Saski Plac 5, B. Bolce- 
wicz.____________________ 10843_____
Potrzebne są panny zdatne do staników i 

podręczne. Królewska Jfe 5, m. 13. 10840
nanny uzdatnione i podręczne do krawiec- 
I czyzny potrzebne. Nowy-świat 58, praco
wnia Zawiszewskiej.  10838
Panny zdolne potrzebne zaraz do ubrań dzie- 

cinnych. Chmielna 7, m. 1. 10872
Potrzebne podręczne do kwiatów i uczenni

ce płatne. Krak.-Przedm. A5 63, m. 3. 10866
Potrzebna zdolna podręczna do staników za 

dobrem wynagrodzeniem. Leszno 60. 10868
Potrzebne panny do staników zdolne. Ul. 

Chmielna A> 33, m. 16. 10865
Potrzebna zaraz panna lub wdowa do zarzą

du domem i sklepem z kaucją. Oferty przyj
muje Kurjer pod „Sklepowa". 10859  
Potrzebne są uzdolnione panny oraz podrę

czne do fabryki krawatów, ulica Nalewki 
■V 10. 10015
Potrzebne są zaraz panny zdolne do stani

ków i podręczne. Siostry Badior, Erywań- 
ska 9, m. 4. Ł893

Potrzebne są zaraz kompletnie zdatne panny 
do staników. Nowy-Świat Aż 34. mieszka

nia 26. ______________________ 10271_____
potrzebna jest od 1-go lipca na wieś do to- 
} warzy st wa osoby staiszej polka około lat 
. 0, znająca się dobrze na kuchni i gospodar- 

| stwie wiejskiem, posiadająca język francuski
i muzykę. Wiadomość: Zielna 26, mieszk. 12, 
od godz. 11—1-ej, przez kuchnię. 9882 
notrzebna jest maszynistka do bielizny. Ul. 
U Krucza At 47, m. 11. 10330__
Potrzebna bona niemka, nie młodsza nad lat 

40. Cytadela, domu Aż 33. 9880
Potrzebne panny do krawiecczyzny zdatne i 

do nauki. Nalewki N 7. 10283
Potrzebne panny uzdolnionej podręczne do 

krawiecczyzny damskiej. Żórawia Aż 24, 
mieszk._2. 10252
Panny uzdolnione w szyciu na maszynie zna

leźć mogą zajęcie w fabryce gorsetów. No- 
wy-Świat 36. 10412
Panny zupełnie zdatne potrzebne do okryć, 

staników, upinaczka, spódniczarki, podręcz
ne i rękawiarka za dobrem wynagrodzeniem. 
Zielna AS 27, m. 1. 10400

Kr 104

Panny potrzebne zdolne do Staninów. Twai' 
da 23, m. 12, 10671^

kania 2.

Potrzebne panny do krawiecczyzny. Ciepl*
19, m. 6. 10834 

otrzeba zaraz panny podręcznej do krawiec- 
—• '■ 10605

Potrzeba panien zdatnych i podręcznych 
krawiecczyzny. Marj a, Złota 26. ?1<^>

Potrzebna starsza panna i stauiczarka. Szpi
talna 3. 10436’

Potrzebne są panny do pralni do prasowa
nia. Ulica Mylna 3. 10531_

Potrzebni są do fabryki mebli żelaznych 
zdolni ślusarze. A. Bernstein, Elektoralna 

Aż 11. 10019

notrzebny chłopiec do składu wódek, obe* 
I znany z tą czynnością. Mostowa 27, mies^ 
kania 4. 10821 

nanny kompletnie uzdolnione do staników 1 
i spódnic, dziewczynki do nauki i podręczne 
potrzebne do pracowni Karoliny, Mazowiecka 
J6 2.  10148

Uczniów zaraz potrzeba do J11
_Wąski Ni 16, m. 7. _—T^rZ’^ii#’

szych osób. Oferty pod

Potrzebne są panny do staników, spódnic, 
zdolne, podręczne i maszynistki. Ul. Zielna

AS 39. 10574 _
Potrzeba zaraz panny podręczi 

czyzny. Żórawia Aś 23, m. 19.
Potrzebne są panny do szycia rękawiczek 

materjalnyeh oraz do ćwiklowania i foriup' 
wania. Nalewki 43, mieszk. 61. 10622

panny do kwiatów zaraz potrzebne są za do-
Ibrem wynagrodzeniem. Ulica Świętojeł* 
ska AS 14. 10395

Fołrzebne panny zdolne do staników i spó' 
dnie za dobrem wynasrrodzeniem. Bielap* 

ska 18.  _10830
Fotrzebna podręczna do krawiecczyzny i 

nauki. Marjańska 11, w podwórzu. 10§>

ki złożyć pod nazwiskiem CiaffeL —-^e(-

Oubjekt dysponent, w średnim
Ogiczny, obeznany z branżą ^e'aZotr*eb,’^ty: 
żnemi rekomendacjami i kaucją, P 0feP 
samodzielnego prowadzenia inte
Kurjer „Subjekt M. M.
Staniczarka uzdolniona

Chmielna 62, m. 29. ---------------- 1---------- -------- ,

rjsoba wysoko wykształcona z patentem, 
l; i cr.wersacją francuzką i niemiecką, oraz 
rnnzyką pragnie wyjechać rra lotnie miesiące 
bez wynagrodzenia, za dwie, godziny dziennic 
zajęcia Mazowiecka 16. Załęski. 10476 
r ref. de Prechamps, Długa 25. Niemka z wy- 

soką muzyką i francuskim szuka posady lub 
demi-place.  10372 •
r ctrzebna osoba do konwersacji języka nie- 
t mieekiego i russkiego i dania lekcyj buchal- 
terji. Wiadomość: ulica Chmielna 43, m. 26. 
od godz. 1—3-ej po południu. 10462  
P otrzebny zaraz student do ucznia 4-ej klaJ 

sy—na stale lub przychodni. Rekomendacja 
wymagana. Długa 46, m. 7, do 10 rano i od 
3-ej po południu.  10554
Potrzebna francuzka do konwersacji. Oferty 

w kantorze Kurjera sub „Jeden." 10779
Potrzebny nauczyciel z doskonałym russkim 
r i niemieckim. Ulica Mazowiecka 16. — Za
łęski.   JL0839
Realista korepetytor potrzebny' Wilcza 39', 
tjmieszkania 5, od 6 ■/-> do 7‘/2. , 10'<5r

krój.  10380

PJ cu "zycielka poszukuje lekcyj, znając 
1?gruntownie języki: francuzki, niemiecki, z 
konwersacją russki i przedmioty klasyczne. 
Chmielna <0, ni. 1. 1082C  
Wiemka wykształcona z francuzkim poszu- 

kuje lekcyj. Wspólna 9, m. 10. 10935 
nauczycielka śpiewu, muzyki i francuzkie- 
Rgo, żąda pół miejsca. Nowolipie 17, mie- 
fżnania 8. 10447
Fi ficer H. Kunicki przygotowuje do egzami- 
L nów na uzyskanie praw wolnowstępujących
i do korpusu kadetów. Krucza 12. 9123

Fanny zdolne do staników oraz upinaczka 
potrzebne są zaraz. Pracownia „Doroty”, 

Dzielna 3. 10678_____
Potrzebne panny zdolne do staników i upięć- 

Karmelicka itó 6, ni, 29. 1070?

Panny staniczarki. spódniczarki i podręc^jf 
potrzebne zaraz. Jasna Jfc 5, m. 6, ltf> 

Potrzebne panny do staników i spódnic ** 
dobrem wynagrodzeniem i panienki do 

ki. Złota 49, mieszk. 3. 10802
Fotrzebna jest zdolna panna do sukie^j 

podręczna. Ul. Chmielna Ni 5, m‘ 70. 10j> 
Potrzebni są uczniowie do cukierni w

ku od 12—15 lat; pierwszeństwo mają z_P^j 
wincji. Wiadomość: Marszałkowska N 115, 
9—10-ej zrana. 10780
i otrzebni są uczniowie do cukierni, 
I Przej azd Aż 9. 10827^/
f otrzebry francuz lub niemiec do tow*^, 
i stwa do chłopczyka, dziennie 2 godzin, ‘ 
Królewska 39-8. 104»r--
  U oszukuję miejsca do sklepu spożyWC* ,n 
I z kaucją. Oferty przyjmuje Biuro oglj* 1;. 
pod „Posada.” 
Fotrzebna zaraz podręczna do krawiec,, 

zny. Solna Ni 10, mieszk. 11. ł?-'jO, 
f oszukuję fllji piekarskiej. Solna  
r mieszk. 11. 1O49I>^ 
Potrzebna podręczna. Sienna 26, tn’e;

nia N> 5. 10^r f<
---------- ------- ---------- - ■——: 
Potrzebne dziewczęta do lekkich rob® ’ 

szno Ar 83.-------------------------1053r,
notny felczer wojskowy, życzy sobie 
llzajęcie jjrzy doktorze lub w szpital1*’^* > 
złożyć świadectwo. Wiadomość: uh 
32, u Wierzbickiego, 10'3

Retuszerka poszukuje zajęcia w ’’’■j 
fotograficznym w Warszawie la® u 

jazd. Oferty: Kurjer pod lit. A. Z.
nządca agronom ze świadectwami * 4,^ 
llmendacją oraz pieniężną kaucją L’sie.% 
znajdzie odpowiednie miejsce. Zgła®%„ 10*^. 
Wilcza N 24, 1-sze piętro, mieszk.
eubjekt bufetowy potrzebny zaraz J® i^ 
Ostwa, kawaler, z kaucją 100—2v° ‘ 1<^>



Nr 10<

10-'4.5
nzierżawy rozmaity* :h folwarków możepo- 
Mlocie Koszutski, Lód i, nl. Spacerowa. <49r

Fortepian do sprzedania. Ulica Topiel domu 
I Ał 14, mieszk. 7. 10477  

Fortepian pół 7, krótki, rs. 100. Aleksandrja
I 18, mieszk. 6. 10794

Kasy ogniotrwałe, najtańsze, i najlepsze, u
R.Bohtego, Nowy-Świat 34. 570r

sławski
10752

10047

7 powodu wyjazdu garnitur mebli doABSg- 
/.dania. Ul. Niecała & 11.

sprzedania. Ul. 
10860

•Tapicer obejmuje wszelką robotę,, tak w 
| Warszawie, jak i na 

dobrze i tanio. Śofa, s?ąi 
Sienna Ali 15, mieszk. 6.

do ,«pnedanFa w dobrym punkcie
Hi Wiadomość: Długa .V> 5, m. 8S. 10808
Magle do sprzedania “w dobrym punkcie. Ul 
WlDzielna -V 17.  10738

o sprzedania w każdyhi ćżasio zjewodu 
słabości niagafom kapeluszy dapiskicji z J.o,- 
!jem 1 urżąd^męni. pl.Dłi-.ga, Ąć 6. ffińp

rystrybuoja do spn-zedania za rs. 10©. 
U wiadomość: Elektoralna Aś 31, mieszk'. 6, 
od 3-ej do 4-qj, ----------

Zćraw do sprzedania. SognowŁfi, wiadomo?: 
u stróża. 10047____

Iku tysią- 
htrrami

»«5

8, óika stylowe orzechowe, tańsza i droższe, 
*Lu stoku za, Leszno 44. 10212

Fortepian do sprzedania za rs. 30. Chmiel
na 68, mieszk. 19. 10789 

Koni para młodych, ze wsi, do sprzedania do 
roboty i do powozu. Hotel Lipski, szwaj
car. 10875

jenia, reparacje w mieście i na prowincji wy
konywa sumiennie L. Wichliński, Nowy-Świat 
A» 58. 10168
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Kanarki i słowiki kilkolotnie do sprzedania. 
Wspólna 16—36, od 10-1-ej. 10797

R“ eble różne, pozostałe po pożarze, wyprze- 
IIIdaje się tanio. Świętokrzyska'31. 10711 
s.(, eble różne najtaniej, robota elegancka, 
iii trwała. Obstalunki wykonywam sumiennie. 
Imbryczek, Marszałkowska 134,'Wg Święto
krzyski ej. 10516

Tanio otomana, szeslong i sofka. Żórawia 
At 26, od Marszałkowskiej, u tapicera. 10828

osafę oszkloną sklepową, bufet sprzedam ta- 
Unid. Chmielna 68, u stróża.  10785

prowimji, wykonywa 
ifa do sprzedaniu. Ulica 
, _______  10263

Tanio bryczka nowa na resorach do sprzeda
nia. Leszno A:> 87. 10829 

Fortepian Małeckiego z dubeltowym blatem, 
i’o 6-iu śżprejcach, kosztował rś. 600, do 
sprzedania za pół eony. Ulica Długa 25, lom
bard. 10845
Fortepian do sprzedania. Erywańska 76 2, 
|"od 9—4-oj, szwajcar wskaże. 10800

4 altany do sprzedania, dwie całe kryte, 
dwie ażurowe. Wiadomt .ść na Pradze, gdzie 
restauracja pod Rakiem )6 376. 1059r

Kasy ogniotrwałe 25% tańsze od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 3183

Pianino w cenie rs. 70 do sprzedania. Wil- 
cza 30, mieszk. 5. 104Qr

Fortepian krótki o 7-iu oktawach, w tonie 
silny, do sprzedania tanio. Daniłowiczow- 
ska Aś 4, w lombardzie. 1 OS 1^

y eble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
ł: i szafy, toalety, biurka, łóżka i inne po nie- 
praktykowanio niskich cenach. Krakowskie- 
1'rzedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 10857

Magle wiedeńskie w dob-^jm stąpię do spiże- 
dania każdego czasu t powoju v yjazdu 
mieszkanie przy maglach skład;-, si ,z dwóch 

pokojów i kuchni. Wiad.': Alojń Jeiozolimska 
A? 43. 10290

Fortepian wiedeński o 7-iu oktawach za rs.
I 250 jest do sprzedania. Ul. Marszałkowska 

N- 115, mieszk. 11. 10200

jZupig pianino do 150 rs. Chmielna 68, w my- 
fldlutni Sliwowskiego. 1Ó786

Meble tanio, garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szafy, biurko, umywalnia, łóżka, 
stoły, krzesła, dębowe. Mokotowska 59, przy 

Placu św. Aleksandra, stróż wskaże. 9861

noszukuję wspólnika lub wspólniczki do in- 
Tteresu przemysłowego, egzystującego od lat 
dwudziestu, dla powiększenia, zbyt w Cesar
stwie i hrólesttrre mnjapomu, z kill 
catni rubli. Oferty W KhijÓMę nod 
K. S. 107i

Polna staniczarka mogąca złożyć poważne 
rftkomendaąjc lub 100 rubli kaucji, dostanie 
m^sce Ba wyjazd blizko Warszawy. Zgłosić 
U" Zakroczymska Aś 5, w sklepie wiktua- 
<*• 10727

Mam honqr zawiadomić sz. pr.bl., iż jest de 
wydzierżawienia piekarnia . w mieście Pło
cku, na bardzo dogodnych wpriinhmh z dnia 

13'1 lippar. b. na ul: Lobizyą .ki^i ; io9, 
z wszelkięmi aparatami, w dobrym punkcie 
Wiadomość na miejscu, u właściciela. 10863

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, firan

ki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od Mar- 
szałkowskiej, mieszkania 4.10573

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szaty, kre

dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, fi
ranki. Ulica Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej Aa 37, m. 30. 10487

Interesa Iianfll. i mnjąt.

Do wydzierżawienia dom z kilkudziesię
cioma pokojami, z di; żytu ogrodem, i ołó- 
żonym między samami ogrodami. Wiado- 

mość Mirowska 5, mieś /.k. 1. 10549

Meble gustowne, salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa, w 
kompletnem urządzeniu, lustra i pójedynczę 

Iztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie- 
sony Je 18, nad cukiernią p. Sztengla, 1-sze 
piętro, mieszk. 2, ' ' 431r

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, szafy, kre
densy i inne za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 

13, w bramie na dole.  10463

potrzebny wspólnik ż kapitałem rs. 15,000 
1 6P interesu przpniysłwego bp? konkurencji, 
ftpatcMowanęgo na Królestwo i 'Rosję.^Oferty 
F*d H. H. w kantorze Kurjera, 10743

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
i mało używane, do sprzedania z poręczeniem. 
Krakowskie-Przedmieście 34, wprost Królew
skiej, ̂ Tarnowski. 10491

300 rs. za wyrobienie posady sta- 
'•Ulej. Dyskrecja honorowa. Oferty skła- 

.]?,Proszę w kantorze Kurjera Warsz. dla 
jąkata," 10755 
(jfin rubli ofiaruję za wynalezienie posady 
tjjjrwcommis - voyageura po Rosji; jestem 

m kupcem, językoznawcą, przyjemnej 
M 'etzchowności. Oferty wVoyageur” Biuro 

Senatorska 26. 1057r

Fortepian Antoniego Hofera w dobrym sta- 
rnie i dwa duże starożytne landszafty. Wia
domość: Chłodna Ali 6, mieszkania 1. od godzi
ny!—4-ej. 10190

M S. Eriiner et Oomp. w hotelu Europęj- 
iM.śkim, firmh od roku 1795 egzystującą', u- 
skutecznia w dziełach sztuki i staróżytróściach 
kupno, sprzedaż, zamianę i komis na najdogo
dniejszych warunkach. 1016f

Wżhnńan zą dońi

—— _ W*_ 
Folwark w-lók 21, Z lasem, dużym ogrodom, 
i doprze zagospodarowany; od Wąfsjawy 1>'} 
godziny koleją, do sprzedania )ub ząmiany na 

KOŚj5ędnikÓ5»-. przyjmuje Kur- 
jt-r Z, S. 19. ___________P-46 _
Fabryka kwiatów sklepem zaiazdoodb 
F śt:jpi’enia. Świętpjerska A--14. 10 96

Nuty, najświeższo nowości angielskie, fran
cuskie i wiedeńskie, nadoąląne w komis,' są 
do nabycia za połowę ceny w domu handlo

wym R. Multanowskiego et Comp., Marszał
kowska UJ, róg Złotej, od 11—2-ej._ 10602 
r bywatele chcący prodnktą wiąjskio zby
li wać w Warszawie, zechcą się poinformować 
Mazowiecka Ai-10, m. 9. 10726

Faelcn dający się zamianie 
sprzedania. Włodzimierska 1.

Jest do sprzedania klacz jasno-gniada, rosła, 
lat 4, zaprzęgowa, w domu Jfe 19, ul. Ciepła 
przy koszaiach mirowskich. jO ->76

k oniczyna czerwona bez kanianiti z dóbr 
h Krzywowola korcy 40, sprzedaż na garnce. 

Krucza 35, mieszk. 12. 8981 

Maszyny Singera od rs. 20 do 35 sprzedaje 
Inmechauik Kosiński. Świętokrzyska 11. 8I3j 
Uajmodniejsze kapelusiki z kwiatów od 
11 rs. 3 u Wandy fSiwińskiej, Krak.-Przódm; 
A> 61, wprost resursy obywatelskiej. 9746

Z paryskich modeli desenie db kó.ronek 
klockowych. MarszMkpwąfcą 76, mjsssk#- 
nia 12. 10,1

Z powodu wyjazdu sprzedaje się fnehlei 
kilku pokojów za przystępną cenę. Saski

Plac A-- 7, mieszkania At 2, stróż wskaże. 10601

Mundur wioślarski nowy z czapką oraz cy
linder damski do sprzedania. Freta 4, mie
szkania 7. 10732

Fortepian fabryki Hofera, w dobrym stanie, 
jest do sprzedania. Leszno M 24. mieszka
nia Aś 5. 9864 

Fortepian ratami sprzedaję, wynajmuję, za
mieniam; reparacje, strojenia przyjmuję. 
Miodowa 1. 8675

Fortepian wiedeński, prawie nowy, łóżeczko 
I dziecinne eleganckie do sprzedania. Sienna 

8, m. 6.10433

Meble za bezcen! Garnitur czarny, orzecho
wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

I bljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowska 
7 ' 119, w podwórzu, druga brama, mieszka- 

•bmaią. 10241

' i/upuję stare skrzypce, bez względu na to, 
ftwjakimby się znajdowały staniu. M.Kan- 
nich, Rrak.-Przódm. M 85, 1-sze piętro. 955q

Lód dostawiam do lodowni pokojowych od 
puda dziennie, a także do cukierni, mle- 

j czarni i t. p. zakładów. Ceny umiarkowane, 
dostawa punktualna, wypłata z dołu każdego 
1-go miesiąca. Marszałkowska róg Pięknej
At 52, E. Jaszewski. 9195 

no sprzedania altana długa łokcj 20. śzc- 
Uro^ fókci'ą;’z'dafna na bufet <jo ogrodu (ub 
mleczarni; tamę 30 kóp desek podłogowych 
yóznej długością śj|cł}yćli, beblpwanvcl} i sjpun- 
towąnych, razem lub częściowo'.' Ulicą Solęo 
-V68-________________ _______ 107. :0

do sprzedąpia. Ulicą Widok

Do sprzedania folwark, w zamian za dom 
lubhv dzierżawę, włók 16, mórg STi.’ M*iadó- 
iność: Browarną 28, m. 5. 10807

IfupujJ fortepiany, pianina używano. Wiel- 
Ilka 50, K. Chojnacki.  10844

Kufer, garnitur mebli, szafa, stoliki, lustra, 
landszafty, dywan, lampa, kasa żelazna, ole
andry, balja, wanna. Nowolipie 17—26. 10 40

Ufdowa. łagodna, poszukuje miejsca gospo- 
,' dyni u wdowca. Oferty: Kurjer Warszaw- 

!^M, 2.______________________10836_____
Uidowa w średnim wieku poszukuje zaję- 
voia kopistki w russkim lub polskim języku 
•lbo też innego, przy sklepie, gospodarstwie i 
upbio słabej. Oferty w kantorze Kuijera „dla 
<dowy 8. E. K." 1038r

Klacz czteroletnia, ciemno-szpakowata, do 
sprzedania w składzie węgli wprost Placu 
itkowskiego przy Okopowej.____ 10 12

Kredens i krzesła orzechowe oraz inne meblo 
pozostałe po zwiniętym magazynie Jana 
Tarnowskiego sprzedaje się. przy ulicy Solnej 

Ai 12. Wiadomość u właściciela domu. 10353

Klacz gniada, 4-letnia, rasowa, zdatna pod 
wierzch i do zaprzęgu, do sprzedania. Zielna 
32, mieszk. 6. 1ÓG93

Krowa dobrej rasy, młodą, z cielęciem, do 
sprzedania. Żelazna 65, mieszk. 4. 10709

Fortepian o 7-iu oktawach, prawie nowy,
I czarny. Nowolipie AS 26, m. 29. 1044r

Fanszony, wstawki, koronki russkie od 35 
kop. za 12 łokci. Mazowiecka Aś 10, par
ter. 10695

Faeton, bryczka, dwie dorożki pojedynki no
we. Żelazna Ae 55, u właśc. domu. 10273

Faeton używany sprzedam. Złota 22, stróż 
wskaże,______________________9910

“acton dający się zamianie na karetkę, do 
' ’ — *  '. 10497

Suknie mało używane dq sprzedania w pra- 
Xcowni sukien Jadwigi,, ulica Wspmn:' 
M 26-  1052r

Pudel 10-miesięczny i pinczer 8-miesięczpy 
sprzedaje się. Służąca Barbara, Książęca 
1.  ______10416

Para wałachów gniadych, powozowych, jest 
do sprzedania w Ceranowie, poczta Ster
dyń. 9764

ęeradellę, łubin, przelot, koniczyną, inkar- 
«; natka, jęczmień i wszelkie jnpe nasiona oraz 
worki różno na składzie. L. Mierosławski et 
Comp., E'ektoralna 5.____________ 10752
Sadzonki sosny pospolitej, jednolatki, z do

stawą na wszystkie stacje dróg żelaznych w 
Królestwie, po 5 kop. za 1 ,OQQ sztuk. Adres: 
zarząd dóbr Krośniewice, przez Ostrowy, gub. 
warszawską.  10805

Potrzebny wspólnik i kapitelem “3,005 do 
4,000 rs. uo interesu dobrze p.ioceiituj.ącogo 
Wiadomość: Świętokrzyska 22, m. 15, do co- 

dziny 11 zrana i od 2 do 4-ęj im_pol. 10i;Q 
Potrzebne 4,000 rs. 1-szy Ai po Tów7 >iem- 

skiem, hypoteka w* Warszawie. Wiadomość: 
Nowpgrodęka Aż 23, mieszk. 2. io o

DOW murowany; do sprzedania, wymftgańe 6 
do 8 tysięcy. Wiadomość: Bracka 25, u T. 
ffD?łQwąkięgę;' ________ 1.I77O

Powóz na'jednego lub parę koni, z uprzężą i 
liberją, do sprzedania za 275 rs. w mleczarni 
na Foksalu. 615r

Pianina najnowszej konstrukcji, 4-letnia 
gwarancją, możliwie tanio, sprzedaje i na ra

ty I. Koischwitz, fabryka Krakowgkio-Przed- 
mieśeie A« 38, wprost Saskiego Placu. 10466

Dom trzypiętrowy i; owy, z placem obszer
nym, długiem hypo*/ ecznym, dochodem 4,400 
rs., w cenie 55,000 rs.., do zamiany na folwark 

około włók 20, w do brej glebie, pod Warsza
wą. W potrzebie mo /.e być dopłatą. Anszlagi 
składać w dystrybucji AV. P. Borjdęwicza, ul. 
Chmielna Aj 44, róg Marszałkowskiej. 9.08
Dwie restauracje <do sprzedania w Radomiu 

przy potęlach, z całem urządzeniem, poje- 
dyńczo lub obie razom. Tamże są do sprzeda
nia place około 5 miprg, z dtiżi sadzłwką, przy 
szosie Skaryszewsl; iej, zaraz za kolcfa. zdatf.'e 
na cegielnię, garba/.nię i inno fabryki. Warun
ki przystępne. Wiadomość; „Ęjsmondt” w Ra- 
domin.________________ o? 1Q42u

Dwa interest ii andlowe pod firma „Teodor 
Kozłowski" (Wierzbowa 8 i Bracka 25) do 
sprzedania. 10769

7 kaucją rs. 1,000 młody człowiek z prowin- 
rcji potrzebuje od 1-go lipca posady kasjera, 

.’■kasenta, magazyniera, kontrolera w zakła
mie przemysłowym i t. p. lub wejść w spółkę 

0 dobrego interesu. Oferty w Kurjerze 14 arsz. 
*<2. lit. P. P. dla Zamiejscowego. 10458 
/hpałnie biedny, pozbawiony środków do 
?2ycia student, szuka jakiegokolwiek zajęcia. 

askawe oferty proszę nadsyłać dla Z. B. S. 
^-restante.  1041r

ledna ? największych czytelni w Warszawie 
Udo sprzedąoiia. Warunki wyjątkowo koizyst- 
ne. Wiadomość w sklepie W. Śzuwalśkie^o, 
Plac Zamkolpy A- 89. lOllU °
Jest do odstąpienia z powodu słabości ślinił.

rs. 4,325 ma korzystnych warnnkacl;, zabez
pieczona Lyni npmerem hypotqki na majątku, 
żięmskjm. Wiadomość: ul. Smocza róg pżiel- 
nej Aj_23,_iiucszk.J).________  1O71J

Kawiarnia do sprzedania za rs. 150 z nowo* 
du chórpby właścicielki. Wiadomość: ulica.

Frętą Ą! 4 >._________________ _ 1O81G

Kawiarnia tanio do smżpilónia. z, powods 
wyjhMtt. WWqiftoM: Chłodna 5, w sklęnił 
yjktuiiłów, w godzinach po potid. 1G?G1

Leszno 69. Skład wódelUdo’śpiceajmiiTw 
każdymczasie. Wiadomość,namięisen.'1C28Ć

f! eble używane rozmaite poleca zakład 
luużywanych przedmiotów, Maków, ul. Sol
na 9. 10856

Meble simlerowskie, książki oprawne i dzien
niki praw, torba myśliwska, lustro w zło
conych ramach, lampa, termometr, stół rozsu

wany, biurko jesionowe, toaleta mahoniowa. 
Miodowa 12, mieszk. 16. 10778. Biupno i sprzedaż. 

ft?®ftynoent świeżo nadeszłych pierzy i pu- 
•kin? Poleca magazyn pościeli S. Wrotnow- 
l< Czysta 2. 8654  
V^eh»kie dywany w wielkim wyborze po 

lą® n>*kich u Kiltynowicza, Mazowic- 
bik ’-^Pr0Rt Erywańskiej. 458r 

garnitur, łóżka, szafy, szeslong, 
r\?ns, stół, krzesła. Zielna 24. 10113

tanio szafa sklepowa i kontuar z bla- 
I,’,r,nurowym. Świętokrzyska Aś 15, u 

___________ 10710_____  
1» "'ói 1 .resorowe, faeton wiejski, karety po- 

ty * potrójne z galerją, kap paryski i 
^ystko mało używane, tanio do sprze- 

_10825
ti.lsi,rw.k* pokojowe i schodowe najtaniej w 
s?’lła, łni składzie dywanów Kiltynowi- 
h^-^iecka 16. 459r
tit^^^edaniu meble, landszafty, ule sy- 

Lewickiego. Chmielna 10, mieszka- 
ho>------------------ 10362

czerwona koniczyna zupeł
ni- "lij a 0—7 korcy po 30 rs., do odebra- 

ac‘° Góra Puławska przy stacji 
^■0 Nowo-Aleksandrja. 10478

łć^:?nia szafy orzechowe, stół, ze- 
'i, « u0’ iamPD materac, łóżeczko
JJiJ^lo’ u*nie jedwabne, kaszmir francuz- 

27 dolana i dywany. Twarda Aś 18,
_____   

Ką r?- ty 0,ał*i® staranuie zachowany egzem- 
<ji 28-tomowej Encyklopedji
h Lieglad Selhrtmda. Wiadomość w reda- 

-“tygodniowego, Czysta4. 10777
welocyped trzykołowy dla 

tL : u stn -at 10~L5 i kosz z szufladą. Wia- 
^lcza 3-__W7TO

-\1:? kv.-a;.?!® krowa holenderska, dająca 
hJS'-Mo. ‘ dziennie. Aleja Jerozolim-

— 
"owa uobrym stanie do sprzeda- 

‘’ga, A6 53 Środkowa, dom
 

SWr, a zdatns d° st:°jów lub 
A-l1, ty- 'y bazarze1 Tdo każdeg° handlu. Wia- 
Ita.■'-SS'ebb.'m- . nasza przy ul. Guojnęj 

Mucho- 10815 
kpuia.1bryczki używane na je- 

k, ~ 104, u stróża. 10791’’4,. lod-> Komodn ---------------- ------
a ,itolik dnn ‘i °" a £zaf“, orzechowa n?'‘h°w»cli do robót orzechowy, 

A A U|xąd. RA?SDy8tko MB1o używane, 
ho--LUuoszk i ® -Browarnej i Lesze.zvii-

 ^>°*Xłp-°n H'Hk1 n,-!<f're.ta Polrójńa, sza-

ao sprzedi,nia-In-

'■bąju0'- P'°b^k*oSę,en50r'Sa’ ^broćżki 
sl niQ.J"'ma^nI?'' ’rollue, irrgatory, 

6.'' 311 optyczny Juljana 
1 bi','-------------------
, K^^ni^n?h M tD-kotowe

f. >sta*imki „„J- 1 1 t esarstwa “'‘e,.zlUk'iPu°d1‘^'miary. Kró-

M aid ------- --- --------
Kl- uanoo-ii walizka

Za 25 «• ChmiGlna 7, 
10871



Nr 104

Dla przyzwoitej damy pokój do wynajęcia 
zaraz. Kotzebue 2, m. 8. 10676

lep w hotelu Polskim do odstąpienia od 
■go maja 1890 r. 

Dla Omegi S. list 14 kwietnia, jak wskazano, 
wysłany. 10746

nokój do wynajęcia, osobne wejście, cało- 
F dzienne utrzymanie. Nowogrodzka 27, mie
szkania 1. 10813

  AUKJJCK WARSZAWSKI.—Dnia 16 kwietnia 1890 r. 

Letnie mieszkanie. W blizkości stacji dr. żel. 
Wied. Grodzisk, dom osobny w ogrodzie, 
(4 pokoje, przedpokój i kuchnia) do wynajęcia. 

Wiadomość bliższa: Nowy-Świat M> 41, mie
szkania 29. 10743

Letnie mieszkania w zabudowaniach fol. Gra
bówek za Mokotowem, na 12-ej wiorście pod 

lasem. Wiadomość na miejscu i w mieczami, 
Dzielna 9. 10740

Apartament 8 pokojów,przedpokój,kuchnia, 
liz dwoma balkonami, 1-e piętro, na żądanie 
ze stajnią i wozownią do wynajęcia od 1 lipca 
r. b. Ulica Mazowiecka Aś 1. Plan lokalu u 
rządcy domu.10878

Oklep spożywczy i sprzęty; domowe do sprze- 
Odania z powodu wyjazdu. Ulica Pawia 
Aś 86. 10837

0(11-gO maja 2 pokoje, 2 alkowy i kuchnia, 
za rs. 16 miesięcznie do odstąpienia. Hoża 

26, mieszkania 17. ' 10763

późnej wielkości ma, jątki do sprzedania pod 
fikorzystnemi warunk ami, dzierżawa włók 42 
długoletnia do odstąpienia i wiele innych 
mniejszych. Wiadomaść codziennie od godz. 
2—6-ej, Nowy-Świat Aś 45, mieszk. 3. 10313

łfijilla do sprzedania tanio. Nowo senatorska 
W A, 6, Grąbczewski. 9581_____

Dla osób lubiących czystość i spośojność są 
do wynajęcia od św. Jana w domn przy uli

cy Bednarskiej Aś 27, następujące lokale: 
4 pokoje z kuchnią, piwnicą i drwalnią; 3 po
koje, kuchnia, piwnica i drwalnia; 2 pokoje, 
przedpokój, kuchnia i piwnica. Wiadomość u 
stróża. 10717

Potrzebne są dwa mieszkania w blizkości 
kościoła po 3 pokoje z kuchniami i wygoda

mi, lub 5 pokoi z kuchnią na 1-m piętrze, dla 
osób samotnych. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera Warsz., z wymienieniem ceny lokalu 
pod literami X. X. 10525

Zjiowodu powiększenia interesu jest do 
sprzedania zaraz zakład mleczny, oddawna 
egzystujący, na bardzo korzystnych warun

kach. Karmelicka Aś 6.  10682

o k a 1 e.
ft Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
A,Trębacka 11, Filja Nowy-Swiat 7.—Zała
twia przeprowadzki, opakowania, przewóz 
mebli. 14r

Do wynajęcia od 1 lipca 1890 r. przy ulicy
Kotzebue Aś 4, lokal na 1-m piętrze, cały 

front, trzy balkony, złożony, z 8-u pokojów, 
przedpokoju, kuchni, łazienki, dwóch pasaży, 
dwóch spiżarek, dwóch alków, urządzenia ga
zowego i t. d. 10309

Poszukuje się czterech lub pięciu pokoi w 
okolicach placu teatralnego, Niecałej, Sena

torskiej, Erywańskiej, Mazowieckiej, Włodzi
mierskiej, Marszałkowskiej, Królewskiej, w 
cenie 500 do 600 rubli. Oferty w Kurjerze 
pod literami B. B. 10796 

Skl<ed węgli egzystujący 19 lat, z powodu 
nagłego wyjazdu jest do odstąpienia prawie 
za darmo. Wiadomość: Szeroki Dunaj Aś 11, 

m. 6, od 4—9-ej wieczorem. 10841

Do wynajęcia od 1 lipca 6, 5, 4 pokoje z : 
alkową, przedpokojem, kuchnią, z wodocia- i 
giem. zlewem, gazem rocznie rs, 750, 650,425. i 

Drugi dom od Krakowskiego-Przedmieścia, 
Bednarska Mi 26. 10747

Hudynek murowany średnich rozmiarów na 
L skład, lub inny proceder do wynajęcia. No
wolipie Aś 72. 10793

Ciechocinek. Willa Arkadja. Późne lokale, 
na żądanie z calodrienncm utrzymaniem. 

Tamże przyjmują się panienki i dzieci pod 
macierzyńską opiekę. Ceny przystępne. Hoża 
26, mieszkania 17.  10762 
pztery pokoje frontowe, umeblowane, z dwo- 
vma wejściami, do wynajęcia od 1 maja do 
1 lipca; na żądanie może być i kuchnia z na
czyniami i usługą. Wiadomość: Bielańska 
Aś 16, mieszkania 16, od godziny 11—1 i od 
5—6.  ___ ___  10812

Do wynajęcia od 1 lipca 1890 r. sklepy z 
mieszkaniem—12 pokojów, kawalerskich na 
3-ein piętrze, oraz lokale urządzono z komfor

tem i wszelkiemi wygodami po 4—5 i 7 poko
jów z przedpokojami, alkowami i kuchniami, 
na parterze, 1-m i 2-m piętrze, tak od frontu 
ulicy Marszałkowskiej w domu Aś 148, jak i od 
Zielonego Placu Aż 13. Wiadomość na miej
scu u stróża. 10146

Letnie mieszkania do wynajęcia, za bardzo 
przystępną cenę, przy lesie sosnowym. Wia

domość: nl. Długa Aś 5, mieszkania 2, od S'h do 
10-ej rano. 10728

Letnie mieszkania na stacji Otwock w wil
lach Sierkowskiego do wynajęcia. Wiado
mość na miejscu u naczelnika stacji, w War

szawie, Krucza 40. 9706

Apartament, 6 pokojów z wygodami, ła-
Hzienka, gaz. 850 rs. Widok 9, dom hr. Roni' 
kiera. 10725

Do wynajęcia zaraz lub od św. Jana dła 
mężczyzny salon z balkonem, dwa pokoje i 

schowanko. Niecała AS 8, m. 10, 10409

W Skierniewicach do sprzedania willa 
massiw murowana. Wiadomość: Żórawia 

43, mieszkania 23.10302

W Otwocku willa do sprzedania. Wiado
mość: Nowy-Świat Aś 7, mieszk. 10, od 5-ej 

po południu.  10809
U j ilia w Nowym Grodzisku, w pięknym o- 
1H grodzie, posiadająca 6 pokojów, przedpokój 
kuchnię i dużą werendę, jest <?o sprzedania 
lubgwynajęcia. Cena rs. 4,800, najmu 350. 
Wiadomość: Jerozolimska Aś 84, iri. 10. 10173

Tanio odstąpię sklep z nowem urządzeniem 
albo samo urządzenie, bufet, szafę, półki.

Wiadomość: Chmielna .'*■ 30, m. 14. 10158

Fckój umeblowany, z wspólnym przedpoko
jem, zaraz do wynajęcia. Krucza 38, mie
szkania 6. „ 10874

Potrzebny obszerny pokój z oddzielnem wej- 
I ścieni. Oferty: kantor Kurjera W. H, 10817 
rlac Teatralny 11, Do wynajęcia lokal na 
I kantor 2 lub 3 pokoje. Wiadomość admini
stracja kiosków. 1037r

ęklep z wystawą z pokojem od 1 lipca 1890 
wr. W tym sklepie egzystował skład towa
rów norymberskich przez lat przeszło 20. Ry
marska Aś 18.—Tamże jest 5 pokojów, 2 przed- 
pokojo z kuchnią do wynajęcia. 10025 
ęą dc wynajęcia od 1 lipca 5 i 3 pokoje, z 
< wszelkiemi wygodami, dla osób miłujących 
spokój i porządek. Ul. Ceglana Aś 5. 10508

ftkuszerka z dyplomem medyko-chirur^' 
jRcznej akademji. zaopatrzona w utensylj* 
gwarantujące zdrowie położnic, przyjmuj9 
panie na słabość i czas dłuższy, bez lc?’.' 
tymacji radzi w zakresie swej specjalności) 
przyjmuje zamówienie, słabość od rs. 15, 
mieszczenie dziecka. Widok Aż 7, m. 2. 1031; 
nilety drugiej emisji pięcio-procentowej K 
Dżyczki premjowej serji 05,388, 13,853,14,55® 
i 01,662, zgubił feldfebel 5-ej baterji, 3;®1 
gwardyjskiej i grenadjerskiej artyleryjski9! 
brygady Podkamienny. ’ 10374
Do Ciechocinka poszukuje pomieszczeń’* 

panna, izraolitku przy intelicentnej rodzin*9’ 
lub osoby na wspólny koszt. Oferty: Kur.W*1' 
„Ciechocinek.” 10514 

Warecka 9, m. 9, na dole, od frontu, dwa 
pokoje, przedpokój, umeblowane, zaraz, 

może być kuchnia.______________10818_____
Wdomku mleczarni Fokaal do wynajęcia 

małe mieszkania.___ 10759

Zaraz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, 
kuchnia. Krucza 5. 10172

Pacht krów 100 j est w każdym czasie do wy
dzierżawienia, 2i 4 wiorsty od Warszawy. 

Wiadomość: ulica Bednarska A5 27, stróż 
wskaże. ____________ 10718_____
nieniądze małomi sumami wypożyczam, wie- 
I rzytelności hypott uszne lub prywatne naby
wam. Elektoralna 4, mieszkali- 1058r 
Potrzebna jest dzi erżawa lub kupno niedu

żego folwarczku blisko kolei, wymagalny 
jest dobry mieszkalny i ogród. Wiado
mość: Widok 22, m. 1; 5, od 5—7-ej. 10495

Letnie i stałe mieszkania w pięknym i zdro
wym Józefinie, przy parku Cesarskim za 

rogatką Belwederską, po trzy i po sześć poko
jów, z ogromnemi werendami i widokiem na 
Wilanów i t. p. okolice, do wynajęcia. Wiado
mość: Hoża 4, u rządcy. Willa ta jest i do 
sprzedania, nie drogo i na dogodnych warun
kach, a i odpowiednie i na jaką fabrykę, gdyż 
jest i bieżąca woda. 10324

Letnie mieszkanie cztery o dwóch pokojach 
z kuchnią w Walendowie, o milę odległości 

od stacji kolei Wiedeńskiej Pruszków i o pół
torej wiorsty od miasta Nadarzyn., dom muro
wany suchy, las, kąpiele i wszelkie wygody na 
miejscu. Bliższa wiadomość w magazynie fran- 
cuzkim, ulica hr, Berga 8.______ *10054_____
Letnie mieszkanie z pomieszczeniem na ko

nie i powozy-. Las sosnowy i poczta. Wia
domość: folwark Sękocin, za rogatka Jerozo
limską.  10345 

Dwa lub 1 pokój, z meblami lub bez, do wy- 
naj ęcia. Długa 38. 1015r

Dwa, trzy pokoje umeblowane, fortepian, 
obsługa. Krakowskie-Przedmieście 7, mie
szkania 28. 10664

Do wynajęcia zaraz lub od 1 lipca w Alei
Ujazdowskiej pod Aś 6, dwa mieszkania po 

8 pokojów, na 1-m piętrze, 8 i 6 pokojów z o- 
gródkami, na parterze, w mieszkaniach jest 
gaz, waterklozety, wanny i prysznice. 1060r

Do Szczawnicy pragnie towarzyszyć mł9^ 
panienka na. kurację. Wiadomość u ly"' 
cerowej w Koniecpolu (gub. Piotrkowsk**’ 

lub u Józefa Stępkowskiego w Warszaw*9^ 
Wierzbowa Aś 9, m. 3, od g. 3 do 5-ej w. lOjj? 
Droga pamiątka. Na grobach zgubi9®?

książkę „Bądź Wola Twoja,” z czerwon9®j 
brzegami. Upraszam odnieść na Nowy-S*1 
62, mieszkania 31, za nagrodą. 10754^. 
Dla Inżeniera-wdowca list poste - rest*®^ 

przy Placu Wareckim. 1071^x

Exsiccator” dezynfektuje stajnie, obp^ij, 
dowody piśmienne. Broszury bezpW'®

Ritter, Królewska. 795r

Inżenier-wdowiec” ma list z fotograf)* 
„Gizelli.” 1TO46

Józefa Kaczyńska uczennica p. HerScfl. 
przyjmuje suknie i okrycia do reboty. 1% 

nach przystępnych. Zielna 17. m. 18.

Kto pożyczy rs. LOCO otrzyma w pr°c9®jt« 
mieszkanie na wsi—całkowite przyz .j£pr 

utrzymanie, w ładnej okolicy. Bliższa 
mość: Bagatela Aż 8, m. 1. 10502^x«^Do odnajęcia zaraz lub od 1 maja do 1 lipca

2 pokoje, (sypialny i jadalny), zupełnie ume
blowane, z przedpokojem i kuchnią, w blizko
ści ogrodu Saskiego. Grzybowska 15, m. 5. 
Wiadomość między 9-tą i 12-tą w połud. 10005

Daniłowiczowska 7. — Od 1 lipca pięć po
kojów, parter, na kantor, składy, (lokal mo

że być dowolnie podzielony); każdego czasu 
lokal na warsztat lub zakład przemysłowy; 
wozownia. 10307

4 3 i 2 pokoje z kuchnią, piwnicą, wodocią
giem i zlewem, do wynajęcia od 1 lipca 

1890, u właściciela domu: Nowolipie Aś 17, 
wprost skweru. 10849

doniesienia rozmaite,
fi —Aeronautyka, a w tem 79 rycin i 5 
K,tablic litografowanych, zawierają trzy ze
szyty wielkiej encyklopedii ilustrowanej. 
Cena zeszytu 50 kop. Cała Encyklopedja za
wierać będzie przeszło 5,000 ryciu i 300 tablic 
litografowanych. Redakcja: Chmielna 30. 876r

Kazimierz, letnie mieszknia zaraz do wynaję
cia. Nowogrodzka 27, m. 4. 1Ó734

Letnie mieszkania do wynajęcia w Rudzie 
Guzowskiej pod lazem, w blizkości stacji 

kolejowej, oraz rzeki. Wiadomość: ul. Mar
szałkowska 106, 1-sze piętro, w kantorze od 
8—10,3—8. 10011

Letnie mieszkanie w Lisowicach pod Ko
luszkami, składające się z 4-ch pokojów z 

wygodami. Dowiedzieć się: nlica Zgoda 1, w 
mieszkaniu Budowniczego Lilpopa do godzi
ny 12-tej. 10287 

Oklep dystrybucyjno - spożywczy z ładnem 
Omieszkaniem zaraz do sprzedlania. Ul. Szkol
na róg Świętokrzyskiej As 2._________10782

Skład wódek do sprzedania z kompletnem u- 
rządzeniem, oddawna istniejący, każdego 

czasu. Chmielna Aś 12 domu. Wiadomość na 
miejscu. 10764

Tanio na czasie. Do sprzedania lub wydzier
żawienia budynek fabryczny pod Pruszko

wem, 1-sza stacja dr. żel. warsz.-wj^d. Tamże 
są do wynajęcia letnie mieszkania. Wiado
mość: Nowogrodzka Aś 29, m. 28*. 9614

10i72_ 

Zaraz pokój z meblami, usługą, tanio. Ul. 
Chmielna 52, m. 8. 10833

Zórawia 29, do wynajęcia od 1 lipca 1890
6 pokojów, przedpokój, kuchnia, wszelkie 

wygody, pierwsze piętro, balkon rs. 700; tenże 
lokal może być wynajęty od 1 maja t. r. do 
1 października, po bardzo zniżonej cenie. Par
ter: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia rs. 460, na 
żądanie może być przerobiony na sklep. Wia
domość u stróża. 10730

Zaraz do wynajęcia tanio, trzy pokoje, przed
pokój, kuchnia, wodociąg, pierwsze piętro. 

Nowolipie 25, stróż wskaże. 10873

2 lokale po 4 pokoje z wszelkiemi wygoda
mi, 1-e i 2-e piętro. Sosnowa Aś 9, mieszka

nia 2. 10751

Posesja przy ul. Nowokrochmalnej, obejmu- [ 
“jąca b,000 łokci kwadr., 50 łokci frontu, do 1 
sprzedania. Wiadomość: Wronia 73, mieszka
nia 9. 10733 

Potrzebne 2 pokoiki razem. Oferty przyj- 
mujeJKurjer pod „W. M.” 10869

ęltlepy dwa frontowo, dużo, pokaźne, w do- 
Umu targowym Rybińskiego przy Placu 
Trzech Krzyży, zaraz są do najęcia, dobre na 
handel łokciowy, ubiorów damskich, męzkich, 
farby, szkła, porcelany, lampy, kawiarnię z 
pieczywem lub na jaką filję znakomitszego 
pizodsiębiorstwa. W samym targu są i dwie 
jatki mięsne do wynajęcia. Wiadomość u 
rządcy. 10325
Okłady, piwnice, stajnia i wozownia zajrao- 
Jłwane przez pierwszorzędną firmę, do najęcia 
od św. Jana. Ulica Chłodna 19. 1036 

________________________

taiicznej Emanuela Golaszewskr^Apge 
** 21._________________  _—-j£ji 
UJ sobotę dnia 12 kwietniu ni\ieksf,''js*l\ 
W wy w pociągu dążącym do Awy 
zostawioną została walizka. ,;:„rSza"2'' 
raczy zwrócić takową do ''* za9> 
Erywańska At 16, mieszkania 
rubli 5. _______ ‘________ _—
7g:nął miody dog, P°Piol^ki9lT1 
Zmami, mający obrożę ze smakuj y 
drja Aś 18” i cedułkę •v„320^;£,k» 
wadzić za nagrodą: M®ow - 
szkania Aś 8.______ _ ewóż(”11P]ó'(.9^
y\ Komplelne pogrzeby, ^ić, 
A/kolejami zelazneim. 1* f&nli 
drewniano, oraz wieńce z . stwi9 obO1* 
warszawskiem Plz9ds,V,iptci<’ wem, Krakowskie-Przedmic-' 9O9
ściola św. Krzyża  

małego |:sa maści fzar®^zy cdp f\,eS > 
mi żółtemi. Znala*c yiotą 
powyźsz i nagrody na ki0*
ni* 4- '
rn Sulńen żałobnych rtIie. Kflt)6r 
aUgocowe ubiory pos™ 

1 Przedmieście l._
  

W drukarni Kuriera War»zawskiego.—Plac Teatralny Nr 47 3c ęnowy 9). JI,03B0AeH0 Ijenaypoio Bapinana 4 (16)
Redaktor Fr«nclM«k OlunwakŁ—Wydawcy Waęław s>vmAnow«kt 1 Antoni FiatkUwica (Adam Płusk

gazowiecka 11. Lokale po 9, 5 i 4 pokoje 
mz przedpokojami, kuchniami i wygodami, 
do wynajęcia od 1 lipca r. b. 10832

Mieszkania letnie, bardzo tanie, suche, w 
Marcelinie pod Sielcami. Można się stoło
wać—do własnej kuchni produktu na miejscu. 

Wiadomość: Wierzbowa 5, mieszk. 9. 10883

Z powodu wyjazdu pracownia sukien do od
stąpienia z meblami za 400 rs. Oferty proszę 

przysyłać pod „Magazyn.”_____________10744

doniesienia osobiste.
fjl łody człowiek, lat 25, biedny lecz inteli- 
Iłigeiitny, z branży fotograf, poszukuje do
zgonnej towarzyszki życia, przystojnej, nie 
bogatej, nie biednej. Oferty poste-restante 
„Fotograf.” 10385

Panna, szatyna, lat 27, sierota, przystojna, 
wesoła, dobra gospodyni, posiada 1,000 rs., 

urządzenie i wyprawę, pragnie wyjść za mąż 
za człowieka przystojnego, z kapitałem, wy
kształconego niezależnego od żadnej rodziny; 
może być katolik lub ewangelik. Oferty wraz 
z fotografjami poste-restante „dla Sarynki 
Aś 100.” Zawiadomić w Kurjerze Warsz. 6926 
Wdowiec w sile wieku, blondyn, inteligen

tny, posiadający nieruchomość w Warsza
wie i sklep na pierwszorzędnej ulicy, czyli 0- 
godem majątku około 15,000 rs., pragnie zaślu
bić pannę lub wdowę ze średniem wykształce
niem i kapitałem 6—8,000 rs. Oferty wraz z 
fotografjami proszę składać Warszawa poste- 
restante dla „Spragnionego”.10359

Cklep spożywczy do sprzedania zaraz. 
Ocza 24. 10449_ 
ęfclep dystrybucyjno-gsilanteryjny, materja- 
Oły piśmienne, z powodiu nieprzewidzianych 
okoliczności do sprzedaniu. Ulica Marszałkow- 
ska Aś 95,________________________ 9967
Oklep spożywczy do sprzedania bardzo tanio. 
OUlica Chmielna Aś 2. 10867

Lena K. G.” odpowiedź złożona. .
_ __

List dla Marji Maniczkowskiej wysłajJ.CF 
ste-restante Warszawa. -----------  .  . ----------------  

{jf, airlta z obfitym pokarmem sympav ^1* 
U powierzchowności, jest do umie82 jtrś* 

za rogatką Mokotowską Aś 4 donn*- 
wskaże.
------- --------- 1 — ........ " ------

Mops suczka z bielmem na okn, zag’’^»i0 
Brackiej w pierwsze święto, odpr9 
na Wspólną 40, za nagrodą, 

obiady prywatne, po 25 kop. No*?' 
U.V28 nuli.________________

Po kop. 50 kapelusze, negliżyki, s’!
dziecinne przyjmuje do roboty pod*Jyd9 

świeższych fasonów. Smolna 23, l'z'v?p 
od Nowego-Światu.

Pracownia krawatów „Louise," % 
wyucza w trzech tygodniach wszelK t jjfl 

nów' krawatów, oraz przyjmuje robo* r 
go mateijałn.______ ____________1“?- .jproj®

Pracownia ubrań dziecinnych 
obstalunki. Sienna 26, m. 5.

rubli 5 nagrody, kto odprowadź’ m, P 
flMarszałkowską Aś 134, mieszkań ; n* 
ska, maści jasno-żółtoj, pod 
gonkn miaj czarne plamy.  
ętrojenie fortepianów 75 kop. Za?i.
U przyjmuje sklep rymarski. Leszn^>-<|aS
■ ii ■ i..^— ■ | p P
liiykończa prędko, tanio, akur* sUki<?’’ 
W najświeższych żurnali praco" niaŁ pOtrx_ 
wrońskiej, Długa Aś 38. — Ta”12 ęO 
uczennice z prowincji na stałe.


